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رییس دانشگاه علوم پزشکی کاشان خبر داد؛

مشارکت بیش از ۱۱۰۰۰۰ نفر در پویش 
غربالگری فشار خون و دیابت کاشان

در هفتمین نشست از سلسله نشست‌های زیست بوم اشتغال مطرح شد؛

لزوم بازتعریف مفهوم نخبگی و پرهیز از 
توسعه علمی گلخانه‌ای در کشور

اخبار اصفهان بررسی می‌کند؛

معامله با جان مردم
در بازار سیاه خوراکی
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مهندس امامی شهردار نجف آباد:

رونمایی از طرح مدرسه 
شهروندی نجف آباد

چهره روز

استاندار اصفهان:

نیمی از طرح تأمین آب اصفهان از 
دریای جنوب تکمیل شده است

2

استاندار اصفهان گفت: بر اساس بررسی‌های انجام شده در 
گذشته اجرای طرح تأمین آب استان از دریای جنوب کشور 
نیازمند صرف زمانی معادل ۹ الی ۱۱ سال بود اما توانستیم نیمی 

از این طرح را ظرف مدت یک سال و نیم تکمیل کنیم...
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رییس سازمان انرژی هسته‌ای:

بازرسی به ایران نیامده است

با حضور معاون رییس جمهور و رییس سازمان انرژی اتمی؛

رونمایی از پروژه جایگزینی »لیزر فیبری« به جای لیزر گازی در شرکت فولاد مبارکه
6

منبع: ایرنا

قیمت 7000 تومان

خواص عدس

Lentils: Nutrition, Benefits, and 
How to Cook Them
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»باززنده‌سازیِ  کوهستان  روز  امسالِ  موضوع 
زیست‌بوم‌های کوهستانی« است؛ از آنجا که سازمان 
ملل دهه‌ی 2021 تا 2030 را »دهه ی باززنده‌سازیِ 
زیستبوم‌ها« اعلام کرده و هدف‌گذاری کرده که 
دولت‌ها را متقاعد سازد تا سی درصد از سطح کره‌ی 
زمین )شامل قاره‌ها و اقیانوس‌ها( به‌نوعی تحت 
حفاظت درآیند، شعار امسال روز کوهستان هم متناسب 

با شعار دهه تنظیم شده است.
در ایران، از نخستین سالِ اعلام روز جهانی کوهستان، 
کوه‌نوردان و انجمن‌های مربوط به آنان که نوعاً طرفدار 
محیط زیست هستند، فعالیت‌ها و همایش‌هایی را به 
این مناسبت سازماندهی کرده‌اند. امسال نیز چند برنامه 
و همچنین کارهای رسانه‌ای زیادی در این زمینه انجام 

شده که از جمله‌ی آن‌ها همایش هجدهم آذر در »خانه 
ی اندیشمندان« تهران بود. این همایش با حضور 
نمایندگانی از فدراسیون کوه نوردی، انجمن حفظ 
محیط کوهستان، انجمن کوه‌نوردان ایران، دانشگاه 
خوارزمی، انجمن دوستداران دماوند کوه، کمیسیون 
ورزش و محیط زیستِ کمیته‌ی ملی المپیک، و انجمن 
جغرافیا و برنامه‌ریزی روستایی ایران برگزار شد. پس 
از گفتگوهای متقابل و رونماییِ چند کتاب مربوط به 

کوهستان در همایش، بیانیه‌ای زیر خوانده شد:
مشارکت‌کنندگان در همایش روز جهانی کوهستان )۱۱ 
دسامبر / ۲۰ آذر( 1402، به نمایندگی از جامعه‌ی بزرگ 
دوستداران طبیعت کوهستانی ایران، ضروری می‌دانند 
نکته‌هایی را در زمینه‌ی ارزش محیط‌های کوهستانی 

و وظیفه‌ی مدیران و مردم عادی یادآور شوند:
1. کوهستان‌های کشور ما که تأمین‌کننده‌ی آب و 
انبوهی از نعمت‌های دیگر هستند، با وجود چند دهه 
هشدار کارشناسان و کنشگران حوزه‌ی منابع طبیعی 
و محیط زیست، همچنان و حتی با شدتی فزاینده 
دستخوش تغییرات تخریب‌گرایانه از جمله: چرای 
بی‌رویه دام، سبزی‌چینی، جنگل‌زدایی فراقانونی، 
معدن‌کاری بی‌رحمانه، طرح‌های جاده‌سازی، سدسازی 
و ساخت‌وسازهای بی‌ضابطه‌ی دیگر هستند، که در کنار 
اثرات گرمایش جهانی و تغییرات اقلیمی ناشی از آن، 
روند تغییرات اکوسیستم‌های کوهستان را به سمت 

غیرقابل بازگشت پیش می‌برد. 
ادامه در همین صفحه ...

 روز جهانی کوهستان 
و ضرورت حکمرانی خوب

عباس محمدی
سرمقاله

کنشگر محیط زیست

ISFAHAN
NEWS

 ...ادامه از 
همین صفحه

سرمقاله

بنابراین، ضرورت دارد همه‌ی ابزارهای قانونی، اجرایی و علمی کشور 
با مشارکت همه‌ی ذی‌نفعان و ذی‌ربطان کوهستان برای جلوگیری یا 
کاهش عوامل تخریب، و تعدیل اثرات و سازگاری با آن به‌کار کرفته 

شود.
2. با توجه به موضوعِ امسال روز جهانی کوهستان که "باززنده‌سازی 
زیست‌بوم‌های کوهستانی" اعلام شده است، از مدیران ارشد کشور 
می‌خواهیم که با بازنگری ریشه‌ای در روش‌های بهره‌برداری از طبیعت 
و با اصلاح ساختاری شیوه‌های حکمرانی، در جهت کاستن از فشار بر 

زیست‌بوم‌های کوهستانی گام بردارند.
3. مدیران کشور باید توجه داشته باشند که بدون جلب اعتماد عمومی 
که پایه‌ی اصلی سرمایه‌ی اجتماعی است، مشارکت همگانیِ مؤثر در 
طرح‌های احیای اکوسیستم‌های کوهستان، جنگل و مرتع ممکن 
نیست. از این‌رو، در شرایط کنونی، برنامه‌هایی مانند کاشت یک 
میلیارد درخت موفقیت‌آمیز نخواهد بود و سبب ریخت‌وپاش بودجه و 

دستکاری‌های زیان‌آور در محیط‌های طبیعی خواهد شد.
4. در مورد کوه دماوند که نماد طبیعی و هویت ملی ما است، خواستار 
سامان‌دهی صعود و حفاظت واقعی آن با نظارت مأموران و مشارکت 
ذی‌نفعان محلی و کوه‌نوردان از حدود ارتفاع ۲۲۰۰ متر به بالا هستیم. 
برای دو کوه شاخص دیگر )علم‌کوه و سبلان( هم خواهان ثبت ملی و 

حفاظت و سامان‌دهی صعود هستیم.
5. خواستار تدوین قانون خاصِ کوهستان با هدف ایجاد سازوکار حقوقی 

برای حراست از این زیست‌بوم‌های حساس هستیم.
ما سازمان‌های مردم‌نهاد، دانشگاهیان و کوه‌نوردان با همه‌ی توان، 
در بیان 6. معضلات کوه‌های کشور و در جهت افزایش دانش عمومی 
در زمینه‌ی ارزش‌های کوهستان فعالیت خواهیم کرد. همچنین برای 
همکاری با سازمان های ذی‌ربط در جهت حفاظت و احیای محیط‌های 
کوهستانی و ایفای نقش به‌عنوان رابط افکار عمومی و حکومت، 

آمادگی خود را اعلام می‌کنیم.

در بیست‌وسومین برنامه »به احترام مردم اصفهان« از پنج دستگاه ون ویژه معلولان و سامانه 
همیار سازمان تاکسیرانی شهرداری اصفهان با حضور مدیران شهری بهره‌برداری شد.

گزارش تصویری

  تجدید آگهی مزایده 
شهرداری زرین شهر به استناد مجوزهای شماره 272 مورخ 1402/8/1 و 278 مورخ 1402/8/8 شورای اسلامی شهر در 
نظر دارد، واگذاری مجموعه سالن گلستان زهرا )س( جهت برگزاری مراسمات متوفیات و واگذاری دو قطعه زمین به 
ترتیب قطعه اول به مساحت 25 مترمربع در ضلع جنوبی پارکینگ آرامستان جهت کانکس فروش مواد غذایی و قطعه دوم به مساحت 
25 مترمربع در ضلع غرب ساختمان جهت فروش گل، تاج گل و اهدای تفت به صورت اجاره به مدت یک سال از طریق مزایده عمومی و 
با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به شماره مزایده 50020932830000020 اقدام نماید. لذااز متقاضیان دعوت  به 
 عمل می آید جهت دریافت اسناد مزایده و کسب اطلاعات بیشتر از تاریخ انتشار تا ساعت 13 مورخ 1402/10/2 به سامانه مذکور به آدرس

 www.setadiran.ir مراجعه نمایند.
شهردار زرین شهر- حسین اسماعیلی احمدی شناسه آگهی: 1622678

نوبت اول

آگهی مزایده )چاپ اول (
شهرداری خمینی شهر در نظر دارد:

1- مزایده اجاره و بهره برداری از حدود 30 نقطه از محل و فضای شهری جهت نصب لمپست تبلیغاتی به مدت دو سال ثبت 
در سامانه تدارکات دولت به شماره 5002093298000008 مورخه 1402/09/22

2- تجدید مزایده اجاره محل نصب کیوسک فروش موادغذایی و تنقلات مقابل بیمارستان ساعی با مساحت تقریبی 12 مترمربع به مدت 
دو سال ثبت در سامانه تدارکات دولت به شماره 5002093298000009 مورخه 1402/9/22 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت 

برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
*متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای 

کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

* مهلت بازدید فراخوان تا: 1402/10/03 * تاریخ انتشار فراخوان: 1402/09/23   
* زمان بازگشایی پاکت ها: 1402/10/14 * مهلت ارسال پیشنهادات: 1402/10/13   

* نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند مزایده: ضمانت نامه بانکی یا سپرده نقدی
تلفن تماس:  33641415 اطلاعات تماس و آدرس دستگاه خمینی شهر: میدان قدس، شهرداری مرکزی 

علی اصغر حاج حیدری - شهردار خمینی شهر شناسه آگهی: 1624025



در شهر

Isfahan News

 خبر

رونمایی از طرح 
مدرسه شهروندی 

نجف آباد 
مهندس امامی شهردار نجف آباد 
در آیین رونمایی از طرح مدرسه 
شهروندی نجف آباد گفت:مدرسه 
شهروندی تدارک آموزش مهارت 
های زندگی و آمادگی شهروندان 
برای ایفای نقش‌‌های فرهنگی 

اجتماعی است.
مهندس عبدالرسول امامی شهردار 
نجف آباد در مراسم نواخت زنگ 
آغاز و آیین رونمایی طرح مدرسه 
شهروندی نجف آباد آموزش های 
پیش بینی شده مدرسه شهروندی 
را تدارک جامع تعالیم زندگی 
اجتماعی طراز شهری و زمینه ساز 
رشد و بالندگی شهروندان در پذیرش 
و بکارگیری نقش های فردی و 
اجتماعی امور فرهنگی اجتماعی 

دانست.
به گزارش اداره ارتباطات و امور بین 
الملل شهرداری نجف آباد مهندس 
امامی شهردار نجف آباد در این 
مراسم گفت آموزش شهروندی 
بخشی از وظایف مدیریت شهری 
است و می‌تواند در کنار سایر نهادها 
از طریق آموزش حقوق شهروندی و 
مهارت‌های زندگی جمعی و شناخت 
اصول مدیریت شهری نقش بارزی 
در تربیت دانش آموزان و شهروندان 
ایفا کند. این اهمیت زمانی دو چندان 
می‌شود که مخاطبان این آموزش از 
قشر کودکان شهر باشند. وی افزود 
امروزه مدارس یکی از مهمترین 
کانون‌های اثر گذار در دوره رشد 
دانش آموزان هستند، لذا  اجرای 
طرح "مدرسه شهروندی" توسط 
شهرداری و با مشارکت ادارات 
و سازمان های دیگر می‌تواند به 
کمک مدارس در ارائه آموزش‌های 

فرهنگ شهروندی بیاید.
شهردار نجف آباد با اشاره به اهمیت 
مبحث تعالیم تخصصی در سنین 
پایین، افزود آموزش شهروندی به 
دانش آموزان می‌آموزد که چگونه 
یک شهروند فعال، آگاه و مسئولیت 
‌پذیر باشند. در واقع مبنای این 
آموزش‌ها تنها پرورش یک شهروند 
نمونه یا شهروند خوب یا ارائه یک 
الگوی شهروندی نیست بلکه به 
آنان می‌آموزد که چگونه تصمیمات 
خود را با توجه به مسئولیت هایشان 
در قبال اجتماع و زندگی فردی خود 
اتخاذ کنند.فعالیت های فرهنگی و 
اجتماعی در عرصه ارتقای فرهنگ 
شهروندی زیر بنای اصلی توسعه 

شهری است .
عبدالرسول امامی ضمن توضیح 
"مدرسه  طرح  که  مهم  این 
شهروندی "، آموزش و توسعه 
مهارت های شهروندی در حوزه 
هایی مانند حوادث و ایمنی، مصرف 
بهینه انرژی، حفظ محیط زیست، 
مسئولیت‌پذیری شهروندی، مراقبت 
از اموال عمومی، ارتباط مؤثر با 
دیگران، حمل‌ونقل عمومی، پسماند 
و بازیافت، پارک‌ها و فضای سبز، 
مشارکت شهروندی، احساس تعلق 
شهروندی، احترام به دیگران و 
دوستی و دوست‌یابی فعالیت خواهد 
کرد اعلام کرد  در  مجموعه طرح 
مدرسه شهروندی، بخش های 
نظیر "صبحگاه شهروندی یا سه 
شنبه های شهروندی"،  "اردوهای 
شهر  یار محله " ، " پویش ها 
و مسابقات شهروندی "  ، "اجرای 
تئاترها و پرفورمنس های خیابانی" 
،   "جشنواره سرود شهروندی" برنامه 

ریزی شده است .
مهندس امامی  در پایان گفت 
این  رسمی  آغاز  با  همزمان 
صبحگاه  طرح"  مجموعه، 
شهروندی " از آذرماه 1402هر سه 
شنبه در مدارس دبستان با حضور 
شهروندیاران شهروندی و با همکاری 
اداره آموزش و پرورش و  کارشناسان 
ادارات مختلف همچون آب ، برق ، 
گاز، پلیس راهور، آتش نشانی ، حوزه 
خدمات ، بازیافت و پسماند ، خدمات 
شهری ، بهزیستی ، محیط زیست 
، بهداشت و درمان و ...  بر اساس 
موضوع تعیین شده اجرا می گردد.

 مهندس امامی 
شهردار نجف آباد:

رئیس سازمان انرژی هسته‌ای گفت: ما برجام ۲ را به رسمیت نمی‌شناسیم، 
یک سند است به نام برجام که قطع‌نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت است، در حال 
حاضر نیز معتبر است، خروجی‌ها و نتایج آن مشخص است. به گزارش خبرنگار 
مهر، محمد اسلامی ظهر چهارشنبه در جمع خبرنگاران در حاشیه رونمایی از 
جایگزینی لیزر فیبری بومی سازی شده توسط مرکز علوم و فنون لیزر ایران با 
لیزر گازی در شرکت فولاد مبارکه اظهار کرد: این محصول به صورت مشترک و 
به مدت چهار سال تولید شد و خروجی این پروژه این است که ما توانستیم برای 
یکی از ایستگاه‌های گلوگاهی که موردنیاز بود یک خلق محصول با فناوری نوین 

بوده که در دنیا نیز کم نظیر است. وی با بیان اینکه تولید این محصول کاهش 
قیمت و کاهش توقف در فرایند تولید را به دنبال خواهد داشت، تصریح کرد: همه 
این‌ها حاصل کار دانشی و حرکت در مرز دانشی است که تبدیل به فناوری شده، 
فناوری تبدیل به سامانه شده و توانسته در فرایند صنعتی خودش را نشان دهد 
همان چیزی که در بخش جوش لیزری و سامانه‌های کنترل اتفاق افتاد. رئیس 
سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه در چندسال گذشته دستگاه‌هایی برای همه 
خطوط تولید که از سامانه‌های اندازه‌گیری و کنترل دارای چشمه‌های رادیواکتیو 
استفاده می‌کنند طراحی، ساخته و در سیستم‌های قدیمی نصب شده جایگزین 

شده است، افزود: امیدواریم که دامنه همکاری‌ها که با خواستن و مطالبه فولاد 
مبارکه که اساساً به دنبال قطع وابستگی و رفع گلوگاه‌ها هستند کمک کرده 
ظرفیت دانشی حاکمیتی با ظرفیت‌هایی که سازمان انرژی اتمی دارد بتواند 
در خدمت به صنایع و به ویژه فولاد مبارکه ایفای نقش کند. سلامی در پاسخ 
به سوال خبرنگار مهر در خصوص آلاینده بودن شرکت ذوب‌آهن و درخواست 
این شرکت برای بازسازی واحد کک سازی اظهار کرد: تاکنون این شرکت در 
این زمینه درخواستی برای بازسازی نداشته است و چنانچه ارتباط برقرار کنند ما 

بررسی خواهیم کرد و اقدامات لازم را انجام خواهیم داد.

برجام ۲ را 
به رسمیت 
نمی‌شناسیم

رئیس سازمان انرژی هسته‌ای:

به گزارش خبرنگار مهر، محمد اسلامی در آئین امضای تفاهم‌نامه 
همکاری در زمینه بازسازی و بهسازی تجهیزات لیزری شرکت فولاد 
مبارکه و مرکز علوم و فنون لیزر ایران با بیان اینکه باور است که انسان 
را در مسیر پیشرفت قرار می‌دهد، اظهار کرد: افرادی هستند که پول 
دارند و نمادهای پیشرفت را خریداری و نصب می‌کنند اما باید نسبت به 
پایداری روند خرید این نماد توجه داشته باشند. وی ادامه داد: امروز علوم 
و فنون نوین که زنجیره ارزش فوق العاده‌ای دارد محل دعوا است، ارزش 
افزوده حداکثری دارد، به همین دلیل با اتهامات بی شماری که امپراتوری 
رسانه‌های غربی می‌زنند رو به رو شوید این رسانه‌ها برای تحقق اهداف 
خود از سازمان‌های بین‌المللی استفاده می‌کنند و این در حالی است که 
هیچیک از ظرفیت‌های شکل گرفته در انرژی اتمی خارج از سیاست‌های 
آژانس نیست و همه چیز آشکار و واضح است. رئیس سازمان انرژی اتمی 
گفت: ما اختیار قانونی داریم که بررسی کنیم، تائیدیه بدهیم و یا ندهیم، ما 
بازرسی نداشتیم که راهش دهیم یا ندهیم و همه اظهارات جوسازی و 

غوغاسالای بوده و اصلًا بازرسی به ایران نیامده است.
وی با بیان اینکه فرایند طی شده در سازمان انرژی اتمی در بالادست و 
پایین دست زنجیره، دارای ارزش بسیار اقتصادی و خوش آتیه است، افزود: 
می‌خواستند در آب سنگین تمام پیج و مهره‌ها را باز و خورد کنند که این 
فناوری را نداشته باشیم، امروز صنایع پیشرفته به دنبال OLED هستند، 

مشتقات آب سنگین بر پایه این محصول است.

محصولی که ایران دارد صدر جدول کیفیت و خلوص دنیا 
است

اسلامی با بیان اینکه محصولی که ایران دارد صدر جدول کیفیت و 
خلوص دنیا است، گفت: این در حالی است که کشور ایران با تحریم‌، 
تهدید، عملیات تروریستی و … روبه رو است اما به لطف الهی و اعتماد 
به نفس و خودباوری، ظرفیت متفاوت و جنگنده برای پیشرفت برنامه‌ها 
و اهداف انرژی به وجود آورده است. وی با بیان اینکه اگر قدرت تشخیص 
و تمیزدادن فرآوری معادن را نداشته باشیم و اگر نتوانیم راکتور را در چرخه 
سوخت بارگذاری کنیم نمی‌توانیم اولین نیازهای کشور را تأمین کنیم، 
ادامه داد: در برنامه فولاد مبارکه برای سال ۱۴۱۰ اتفاقات خوبی رقم 
خواهد خورد، ما نیز در سال ۱۴۲۰ برنامه ریزی تولید ۲۰ هزار مگاوات برق 
را داریم تا امروز ۶۲ میلیارد کیلوات ساعت برق داشته باشیم، باید بازدهی 
ما بسیار بالا باشد این میزان تولید افت ندارد و فرکانسی را که روی شبکه 
قرار می‌دهد طرفداران زیادی رادارد که امکان خارج شدن از مدار را ندارد 
در چرخه تولید بازفرآوری دارد. رئیس سازمان انرژی هسته‌ای تصریح 
کرد: طی ۱۰ سال گذشته تولیدات برق انرژی هسته‌ای معادل ۹۲ میلیون 
بشکه نفت به ارزش ۷ میلیون دلار در مصرف سوخت فسیلی صرفه‌جویی 

شده است.

دنیا برای کربن صفر در حال حرکت است
وی در خصوص تولید فولاد سبز نیز گفت: دنیا برای کربن صفر 
در حال حرکت است، تعهد کربن صفر یک تعهد بسیار مهم است، 
باید به این امر پرداخته شود و باید به سمت انرژی پاک برویم. 
اسلامی اضافه کرد: انقلاب صنعتی بیشترین چالش را در تحولات 
اقلیمی ایجاد کرده و باید گام مثبت در مسائل زیست محیطی و اجرای 

انرژی پاک با مشارکت همه بخش‌ها برداریم.

تولید انرژی پاک بازدهی اقتصادی بالایی دارد
وی با بیان اینکه تولید انرژی پاک بازدهی اقتصادی بالایی دارد، ادامه 
داد: این انرژی باید برای صنایع تبدیلی مورد استفاده قرار گیرد و صنایع 

کوچک مقیاس نیز باید در این زمینه ورود جدی داشته باشند.
رئیس سازمان انرژی اتمی تاکید کرد: صنعت هسته‌ای در ۱۲ رشته در 
نیویورک و … جز اقتصادهای رو به پیشرفت است واین در حالی است که 
در کشور به دلیل دشمنی‌ها این صنعت به جایگاه واقعی خودش نرسیده 
است. وی با بیان اینکه صنعت هسته‌ای در کشور در زمینه ابزار دقیق و لیزر 
دستاوردهای خوبی دارد، اضافه کرد: فولاد مبارکه تاکنون در حوزه لیزر بهره 
برداری خوبی را داشته و می‌تواند راهگشای دیگر صنایع برای استفاده از 
دستاوردهای صنعت هسته‌ای کشور باشد. اسلامی افزود: در حال حاضر 
استفاده از لیزر را با فناوری زیستی همراه با مشتقات آب سنگین برای درمان 

به ویژه برای بیماران سرطانی در دستور کار داریم.

قطار حرکت تحقیقات نتیجه‌گرا فعال است
وی با تاکید بر اینکه قطار حرکت تحقیقات نتیجه‌گرا فعال است 
و هر روز دستاورد جدیدی را نشان می‌دهد، افزود: ما این امکان را 
داریم که در زمینه تصفیه پساب با استفاده از پلاسمای سرد به فولاد 
مبارکه کمک کنیم. رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه مردان 
فولاد مبارکه مومنانه پای کارها ایستادند تا به نتیجه رسید، ابراز کرد: 
در این زمینه با توجه به انعقاد این تفاهم‌نامه همکاری‌ها در مرکز 

لیزر ادامه دار خواهد بود و به نتایج خوبی نیز دست می‌یابد.

رییس سازمان انرژی هسته‌ای گفت: هیچ بازرسی از 
آژانس هسته‌ای به ایران نیامده، ما اختیار قانونی داریم 
که بازرس را تایید و یا رد کنیم و همه اظهارات جوسازی 

و غوغاسالاری بوده است.

بازرسی به ایران نیامده است
رییس سازمان انرژی هسته‌ای:

سرپرست اداره بهزیستی شهرستان اصفهان 
با بیان اینکه اصفهان پس از تهران دومین 
شهری است که نسبت به راه‌اندازی 
سامانه معلولان اقدام کرده است، گفت: 
شهرداری در اقداماتی همچون راه‌اندازی 
مرکز نگهداری کودکان کار همراه و حامی 

سازمان بهزیستی بوده است.
به گزارش خبرگزاری ایمنا، جواد سلمانی 
صبح امروز_چهارشنبه بیست‌ودوم آذر_ 
در بیست‌وسومین برنامه »به احترام مردم 
اصفهان« با محوریت بهره‌برداری از پنج 

دستگاه ون ویژه معلولان و سامانه همیار 
اظهار کرد: امروز شاهد افتتاح ون ویژه 
معلولان و سامانه آن در استان اصفهان 
هستیم که پس از استان تهران دومین 
استان است. وی با بیان اینکه تعداد افراد 
معلولی که قابلیت استفاده از این سامانه را 
دارند، ۲۶۰۰ نفر است، افزود: بهزیستی سعی 
کرده است که با کمک و همراهی بسیاری 
از سازمان‌ها خدمات ارزنده‌ای به جامعه 

هدف و تحت پوشش خود ارائه دهد.
سرپرست اداره بهزیستی شهرستان اصفهان 

با اشاره به اینکه ۳۹ هزار معلول تحت پوشش 
اداره بهزیستی اصفهان قرار دارند که ۵ هزار و 
۸۰۰ نفر از آن‌ها معلول جسمی حرکتی هستند 
و از این میان ۲۶۰۰ نفر امکان بهره‌مندی از این 
سامانه را دارند، گفت: اصفهان پس از تهران 
دومین شهری است که نسبت به راه‌اندازی 

سامانه معلولان اقدام کرده است.
وی با بیان اینکه امروز بهزیستی تنها نیست و 
سازمان‌های مهمی همچون شهرداری کنار ما 
هستند، تصریح کرد: با پیگیری‌های شهردار 
اصفهان این اتفاق به سرعت رخ داد در حالی 
که مدت زمان زیادی بود که بهزیستی پیگیر 
بود، اما این کار انجام نشده بود، هرچند پنج ون 
پاسخگو نیست. سلمانی با اشاره به اینکه شهردار 
همواره در زمینه‌های مختلف همراه بهزیستی 
بوده است، ادامه داد: از جمله راه‌اندازی مرکز 
نگهداری کودکان کار که شامل‌سه واحد مجزا 
است و هم‌اکنون به افراد کارتن‌خواب خدمات 
ارائه دهد. وی با اشاره به پرداخت مستمری 
ماهانه معلولان از ۷۶۰ هزار تومان تا یک 
میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، گفت: حق پرستاری 
به خانواده معلولان قطع نخاع به مبلغ ۲ میلیون 
و ۱۰۰ هزار تومان پرداخت می‌شود، همچنین 
یارانه مراکز روزانه به مبلغ ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار 

تومان و یارانه مراکز شبانه‌روزی برای هر نفر ۵ 
میلیون و ۸۰۰ هزار تومان است، امروز نگهداری 
هر شخص در مراکز شبانه‌روزی ۱۲ میلیون 
تومان است که بخش باقی‌مانده از طریق 
خانواده و خیرین تأمین می‌شود. سرپرست 
اداره بهزیستی شهرستان اصفهان با بیان 
اینکه این آمار در ۵۴ مرکز توانبخشی روزانه 
و ۱۹ مرکز شبانه‌روزی ارائه می‌شود، تصریح 
کرد: ۵۰ مرکز خدمات حرفه‌ای، کارگاهی و 
توان‌بخشی ارائه می‌دهد و ۱۹ مرکز شامل 
نگهداری سالمندان، معلولان ذهنی زیر ۱۴ 
سال و بالای ۱۴ سال و نگهداری بیماران 
اعصاب و روان است. سلمانی خاطرنشان کرد: 
کمک‌هزینه تحصیلی، کمک‌هزینه دانشجویی، 
کمک‌هزینه ایاب و ذهاب، پرداخت حق بیمه 
خویش‌فرمایی و کارفرمایی، پرداخت تسهیلات 
اشتغال و مسکن، از جمله سایر خدمات ارائه 
شده توسط بهزیستی است. وی با بیان اینکه 
خوشحال هستیم که امروز سازمان‌ها و ارگان‌ها 
در کنار بهزیستی قرار دارند و دغدغه دارند که به 
معلولان و جامعه هدف بهزیستی خدمات ارائه 
دهند، گفت: امیدوارم سایر دستگاه‌ها همچون 
شهرداری همراه ما باشند تا بتوانیم خدمات 

خوبی ارائه دهیم.

سرپرست اداره بهزیستی شهرستان اصفهان:

۳۹ هزار معلول را تحت پوشش داریم

استاندار اصفهان گفت: بر اساس 
بررسی‌های انجام شده در گذشته 
اجرای طرح تأمین آب استان از 
دریای جنوب کشور نیازمند صرف 
زمانی معادل ۹ الی ۱۱ سال بود اما 
توانستیم نیمی از این طرح را ظرف 
مدت یک سال و نیم تکمیل کنیم.

به گزارش ایرنا از استانداری 
مرتضوی،  سیدرضا  اصفهان، 
در نشست با طلاب و فضلای 
اصفهانی مقیم استان قم، ضمن 
تسلیت ایام فاطمیه، با اشاره به 
توسعه و پیشرفت‌های کشور، 
گفت: ایران اسلامی در عرصه‌های 
مختلف پیشرفت‌های عظیمی 
داشته‌ که عمده آن‌ها در مسیر 
ایجاد و توسعه زیرساخت‌ها است.

وی ادامه داد: کشوری که یک 
روز حتی سیم خاردار نیز به آن 
نمی‌فروختند، امروز به جایگاهی 
رسیده است که دشمنان نگرانند 
دیگر کشورها از پهبادهای ایرانی 

استفاده کنند.
استاندار اصفهان تصریح کرد: تمام 
این پیشرفت‌ها در شرایطی رقم 
خورده است که دشمن همواره 
به دنبال توطئه و فتنه بر علیه 

جمهوری اسلامی بوده است.

وی با بیان اینکه رسالت حوزه‌های 
علمیه، راهبری و هدایت جامعه و 
مردم است، گفت: آن‌چه ما را در 
دفاع مقدس پیروز کرد معارفی بود 
که از حوزه‌های علمیه، در جامعه 

ترویج شد.

چهار چالش اساسی 
اصفهان  استان 

شناسایی شده است
وی ادامه داد: چهار چالش اساسی 
در مسیر حرکت استان اصفهان را 
شناسایی کرده‌ایم، دغدغه نخست 
اسُتان مساله آب است که ناشی از 
سوء مدیریت در دولت‌های گذشته 

. ست ا
مرتضوی با اشاره به اینکه در 
این راستا قرارگاه آب استان 
شکل گرفته است، بیان کرد: در 
این قرارگاه از تمام ظرفیت‌های 
مطالعاتی، پژوهشی و تحقیقاتی 
استان و کشور استفاده شده است.

استاندار اصفهان افزود: چالش دوم 
استان بحث آلودگی هوا است و این 
چالش موجب شده هرساله بخشی 
از سرمایه‌های اجتماعی استان از 
دست برود که در راستای رفع آن 
نیز، برنامه‌هایی تدوین و در حال 

اجرا است.
وی با اشاره به اینکه ۱۲ پیشران 
اقتصادی برای استان تعریف 
شده است، مطرح کرد: در دولت 
سیزدهم بیش از ۴۷۰ واحد راکد 
استان به چرخه تولید بازگشته 

است.
مرتضوی با بیان اینکه برخی از 
مسائل استان بیش از ۱۲ سال 
بلاتکلیف بوده است، عنوان کرد: 
بسیاری از این مسائل در طول ۲ 
سال فعالیت دولت سیزدهم تعیین 

تکلیف شده است.
وی با اشاره به اینکه نرخ بیکاری 
استان اصفهان در ۲ سال گذشته 
بیش از سه درصد کاهش داشته 
است، ادامه داد: استان اصفهان 
توانسته است بسیاری از رتبه‌های 
نخُست اقتصادی در کشور را به 

خود اختصاص دهد.
استاندار اصفهان با بیان اینکه 
۵۸ چالش فرهنگی و اجتماعی 
استان اصفهان شناسایی شده 
است، گفت: این چالش‌ها نیز 

اولویت‌بندی شده و برنامه‌هایی 
برای حل آن‌ها درحال تدوین 

است.
به گزارش ایرنا، استان اصفهان 
۲۸ شهرستان و حدود پنج میلیون 
و ۳۰۰ هزار نفر جمعیت دارد که 
افزون بر ۸۰ درصد از آنها در شهرها 

زندگی می‌کنند.
این استان در سال‌های اخیر از 
کم‌آبی و خیزش گرد و خاک در 
اثر خشک شدن زاینده‌رود و تالاب 

گاوخونی رنج می‌برد.

استاندار اصفهان:

گزارشنیمی از طرح �تأمین آب اصفهان از دریای جنوب تکمیل شده است

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان گفت: یکی از 
مهمترین اهداف تدوین طرح جامع شهری اصفهان، 
کاربردی بودن آن با توجه به معضلات مهم این 
کلانشهر است که در قالب هشت کمیته مختلف، این 

مشکلات را بررسی می‌کند.
به گزارش ایرنا، علیرضا قاری‌ قرآن روز چهارشنبه 
در سیزدهمین کنفرانس بین‌المللی توسعه پایدار و 

عمران شهری استان افزود: طرح‌های توسعه شهری 
اصفهان از گذشته تاکنون با چالش‌هایی همراه بوده و 
بافت تاریخی، میراث فرهنگی و قدمت زاینده‌رود در 
همه ادوار در حلقه برنامه‌ریزی شهری مشاوران توسعه 

این شهر قرار داشته است.
وی افزود: سابقه تصویب نخستین طرح‌ جامع شهری 
اصفهان به سال ۱۳۵۰ برمی‌گردد اما پس از انقلاب 

در سال ۶۷ طرح جامع آن تدوین و در سال ۷۴ طرح 
تفصیلی و بازنگری در طرح مزبور تهیه شد.

قاری قرآن اضافه کرد: جذب جمعیت شهری با توجه 
به توسعه شهرهای کلان، احداث رینگ‌ها و بزرگراه‌ها 
همزمان با جذب جمعیت موجب شد تا طرح تفصیلی 
شهر اصفهان در اواسط دهه ۹۰ توسط مشاوران این 

طرح بطور مجدد مورد بازنگری قرار گیرد.
مدیرکل راه و شهرسازی اصفهان تصریح کرد: 
وزارت راه و شهرسازی در سال ۱۴۰۰ نیز با توجه به 
برنامه‌ریزی جذب جمعیت و سرانه خدماتی و زیستی 
به این نتیجه رسید که طرح جامع شهری از نگاه سنتی 
به شیوه‌های عملکردی تغییر کند و بر اساس وضعیت 

موجود برنامه‌ریزی شود.
وی ادامه داد: در طرح توسعه شهری اصفهان، 
مهمترین چالش‌های این خطه شهری شدن استان، 
اصفهانی شدن منطقه شهری)الحاق سکونتگاه‌ها(، 
پیر شدن جامعه شهری)سهم سالمندی(، زُغالی 
شدن شهر)آلودگی هوا(، افُقی شدن شهر)تراکم 
شهری(، پوک شدن بافت تاریخی)خالی و متروک 
شدن بافت فرسوده(، وصله‌ای شدن شهر)بافت 
ناهماهنگ( و کُلنگی شدن شهر و اجرای طرح های 

کوتاه‌مدت است.
قاری قرآن گفت: از سال‌های پیش تاکنون کوچ 
۸۵ درصد از جمعیت روستاها به شهرها و شهرهای 
کوچک بسوی کلانشهر اصفهان رُخ داده است؛ لذا 
فرایندها نیاز به اصلاح داشت زیرا ناهماهنگی‌ها در 
بخش‌های مختلف موجب اجرا نشدن طرح جامع 

شهری شده است.

وی ادامه داد: وضعیت اصفهان با همه مُحاسنی 
که نسبت به رعایت ضوابط شهری دارد مطلوبیت 
لازم را ندارد و در طرح جامع بازنگری آن باید این 

موارد لحاظ شود.
مهمترین  استان،  شهرسازی  و  راه  مدیرکل 
ویژگی‌های طرح جامع اصفهان با نگرش و روش 
نوین تاکید بر شناخت مسائل راهبری به جای شناخت 
جامع شهری عنوان کرد و گفت: زمینه‌گرایی و 
مشارکت ذی‌نفعات به جای تهیه طرح پشت درهای 
بسته و رفتن به سمت رویکردهای همه‌جانبه، از 
ویژگی‌های طرح جامع شهر اصفهان است.وی فرایند 
تهیه طرح به جای تاکید بر محصول، واقعگرایی طرح 
و ارتباط با امکانات اجرایی و بودجه، شفافیت و علنی 
بودن طرح و توجه به رابطه متقابل شهر و منطقه 
و تشکیل شورای راهبردی برای هدایت طرح و 
مشارکت ذی نفعان را از مهمترین ویژگی‌های نگرش 

و روش نوین طرح جامع اصفهان برشمرد.
قاری قرآنگفت: توجه به معضلات زیست محیطی 
شهر همچون آلودگی هوا، جمعیت، فرونشست 
زمین و آب از مهمترین مواردی است که باید در 

برنامه‌ریزی‌های طرح جامع شهری لحاظ شود.
به گزارش ایرنا، دوازهمین کنفرانس بین‌المللی 
توسعه پایدار و عمران شهری با محوریت ابعاد میراث 
فرهنگی و توسعه پایدار سال گذشته برگزار شد و 
سیزدهمین کنفرانس امروز آغاز به کار کرد که با 
محوریت »هوش مصنوعی و توسعه پایدار« بصورت 

تخصصی تا روز پنجشنبه)فردا( ادامه دارد.

هدف طرح جامع شهر 
اصفهان، کاربردی بودن آن 
بر مبنای توسعه پایدار است

مدیرکل راه و شهرسازی استان اصفهان:
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گزارش



خبر 

مشارکت بیش از ۱۱۰۰۰۰ 
نفر در پویش غربالگری 
فشار خون و دیابت 

کاشان

رییس دانشگاه علوم پزشکی 
کاشان خبر داد؛

رییس دانشگاه علوم پزشکی کاشان 
از مشارکت بیش از ۱۱۰ هزار نفر 
در پویش غربالگری فشار خون و 
دیابت در شهرستان های کاشان و 

آران و بیدگل خبر داد.
به گزارش خبرنگار مهر، کورش 
جمع  در  چهارشنبه  صبح  ساکی 
خبرنگاران با اشاره به آغاز این 
هدف  با  ماه  آبان   ۲۰ از  پویش 
غربالگری پرفشاری خون و دیابت 
همه افراد ۱۸ سال و بالاتر اظهار 
دو  این  از  نفر  هزار   ۱۱۴ داشت: 
شهرستان در پویش ملی غربالگری 
شرکت  بالا  فشارخون  و  دیابت 

کردند.
تعداد  این  از  داشت:  ابراز  وی 
سه هزار و ۲۶۴ نفر مشکوک به 
فشارخون جدید، یک هزار و ۶۳۶ 
نفر مشکوک به دیابت جدید، ۱۶ 
هزار و ۱۶۵ بیمار مبتلا به فشارخون 
و ۱۴ هزار و ۳۹۹ بیمار مبتال به 
دیابت شناسایی و در مراکز خدمات 
جامع سالمت دانشگاه علوم پزشکی 
و  مراقبت  پوشش  تحت  کاشان 

درمان قرار گرفتند.
پزشکی  علوم  دانشگاه  رئیس 
کاشان با بیان اینکه این تعداد، 
به  سال   ۱۸ جمعیت  درصد   ۳۲
بالای شهرستان‌های کاشان و آران 
و بیدگل را شامل می‌شود، تصریح 
کرد: در این پویش ملی افراد با 
خصوص  در  پرسشنامه‌ای  تکمیل 
بالا  خون  فشار  و  دیابت  سابقه 
و  می‌شوند  سالمت  پرونده  دارای 
در صورت تشخیص بیماری تحت 

می‌گیرند. قرار  درمان  و  کنترل 
بیماری  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
دیابت و بیماری پرفشاری خون از 
همین دست بیماری‌های خاموش 
بیماران ممکن  ادامه داد:  هستند، 
است سال‌ها از اینکه مبتلا هستند 
بی‌خبر باشند. از طرفی ممکن است 
برخی بگویند اینکه خوب است که 
یک بیماری بدون علامت باشد و 
رنجی نداشته باشد اما، باید یادآوری 
کرد که هرچند در ابتدا به ظاهر 
بدن  درون  در  اما  ندارند  علامتی 
مشغول آسیب زدن هستند و زمانی 
که علامت‌دار می‌شوند ممکن است 
در نقاط مختلف بدن آسیب‌هایی را 

وارد کرده باشند.
ساکی یادآور شد: از این رو برای 
زودهنگام  تشخیص  به  کمک 
پرفشاری  پنهان  و  خفته  بیماری 
وزارت  جامعه؛  در  دیابت  و  خون 
بهداشت تصمیم به راه‌اندازی پویش 
ملی »غربالگری پرفشاری خون و 
دیابت« در سنین ۱۸ سال به بالا 

گرفت.
وی با تاکید بر اینکه بیماری‌های 
از مهم‌ترین علل  قلبی و عروقی 
محسوب  جامعه  در  مرگ‌ومیر 
می‌شود، گفت: بیماری فشارخون 
شرایطی را برای ایجاد بیماری‌های 
و  می‌کند  فراهم  عروقی  و  قلبی 
سکته‌های مغزی نیز عمدتاً با علل 
غیره،  و  فشارخون  مثل  زمینه‌ای 

می‌گیرد. شکل 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی کاشان 
بسیاری  اینکه  بیان  با  پایان  در 
با  عروقی  و  قلبی  بیماری‌های  از 
پیشگیری قابل کنترل است، افزود: 
زمینه‌ساز  هم  بالا  قند  و  دیابت 
بافت  آسیب  کلیوی،  بیماری‌های 

قلبی و عروقی و غیره است.
وی از اعضای تیم‌های غربالگری 
مشارکت  و  شهرستان‌ها  این  در 
خوب مردم شریف منطقه قدردانی 
مدیران  و  رؤسا  از شرکت  و  کرد 
دستگاه‌های اجرایی و امامان جمعه 
و جماعات در این پویش خبر داد.

مرمت در ورودی 
مسجد و مدرسه 
امام خمینی کاشان

در ورودی مسجد و مدرسه امام خمینی کاشان مرمت شد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما ، مرکز اصفهان ؛ شهردار منطقه 
یک کاشان با اشاره به اینکه مدرسه علمیه امام خمینی اثری 
تاریخی یادگار از دوره قاجار است و در ورودی آن به سوی بازار 
باز می‌شود گفت: برای مرمت آن تا کنون بیش از ۲ میلیارد ریال 

هزینه شده است.
هوشمندی افزود: این مدرسه را میرزا ابوالقاسم اصفهانی حاکم 
کاشان به دستور فتحعلی شاه قاجار از سال ۱۲۲۱ تا سال ۱۲۲۹ 

ساخته و دارای گنبد آجری با ارتفاع ۲۷ متر و ماذنه‌های زیبا 
. ست ا

وی گفت: این مسجد و مدرسه علمیه همچنین صحن و سرایی به 
مساحت دوهزار مترمربع و ۵۲ حجره و دو تالار بزرگ برای تدریس 
و محل اجتماع و مباحثه طلاب و بیش از ۱۲۰۰ رقبه موقوفات دارد.
مسجد و مدرسه علمیه امام خمینی )ره( کاشان یکی از زیباترین 
بنا‌های اسالمی ایران است که با قدمتی بیش از ۲۰۰سال در این 

شهرستان چشم نوازی می‌کند.

گفت:بافت  ابیانه  فرهنگی  میراث  پایگاه  مدیر 
و  آداب  و  فرهنگی  های  ویژگی  و  ابیانه  تاریخی 
رسوم مردم این روستا در صورت تایید کارشناسان 

یونسکو ثبت جهانی خواهد شد.
مجید نوری روز چهارشنبه در گفت و گو با خبرنگار 

برای  یونسکو  کارشناسان   ۱۳۸۶ افزود:سال  ایرنا 
ثبت جهانی بافت تاریخی ابیانه منطقه را ارزیابی 
کردند اما به دلیل برخی تداخلات در آن زمان این 

مهم محقق نشد.
وی اظهار کرد:بافت تاریخی ابیانه سال ۱۳۵۴ ثبت 

ملی شد،گویش مردم این منطقه پهلوی و مربوط به 
دوران ساسانی است،پوشش زنان این روستا مربوط 
لباس  شبیه  مردان  لباس  و  بوده  صفویه  دوره  به 

بختیاری هاست.
پنج  ابیانه  روستای  تاریخی  کرد:بافت  اضافه  وی 

هکتار مساحت داشته و دارای ۳۵۰ خانه تاریخی 
های  دوره  به  مربوط  روستا  این  های  است،خانه 

ساسانی،سلجوقی،صفوی،قاجار و پهلوی است.
کرد:سه  بیان  ابیانه  فرهنگی  میراث  پایگاه  مدیر 
تاریخی  های  تاریخی،محله  مسجد   ۱۴ و  قلعه 
بافت  در  علی  پنجه  و  پل،هرده،یوسمون،زیارتگاه 

تاریخی ابیانه قرار دارد.
روستای  تاریخی  بافت  بخواهیم  گفت:اگر  نوری 
ابیانه ثبت جهانی شود باید برخی ساخت و سازهایی 
تاریخی  بافت  داخل  در  اخیر  های  سال  طی  که 

انجام شده به شکل اولیه برگردد.
ابیانه به در  بافت تاریخی  وی اظهار کرد: اصالت 
و پنجره چوبی و ساختمان هایی با نمای کاهگل 
است در حال حاضر تعدادی از خانه ها در و پنجره 
های قدیمی را با در و پنجره فلزی تعویض کرده 
اند و باید این نماها به شکل قدیم برگردد تا مورد 

تایید کارشناسان یونسکو قرار گیرد.
مدیر پایگاه میراث فرهنگی ابیانه بیان کرد:آداب و 
رسوم و مراسمات مذهبی مردم ابیانه خاص بوده و 
بازی های محلی ازجمله بازی چوگان خاص این 

منطقه است.
برنامه  حسینی)ع(  تاسوعای  روز  در  گفت:  نوری 

جغجغه زنی و نخل برداری انجام می شود و مراسم 
طلوعیه در روز عاشورا برگزار می شود.

به  حاضران  از  یک  هر  زنی  جغجغه   مراسم  در 
 ۲ مسجد  پله‌های  روی  از  نوحه‌خوان  توصیه 
جغجغه)چوب( بر می‌دارد و بعد از تشکیل صف‌ها 
هم  به  چِک‌چک  صدای  و  می‌شود  آغاز  مراسم 
خوردن جغجغه‌های چوبی پس از ترکیب با صدای 
ارکسترگونه  آهنگ  مداح،  نوحه  و  سنج  و  طبل 

زیبایی را پدید می‌آورد.
جَغجَغه اشیایی کوچک و تراشیده از چوب است که 
در ابتدای مراسم در اختیار اهالی روستا قرار می‌گیرد 
و سوگواران حسینی)ع( با به هم کوبیدن ۲ تا از آن، 

در رثای شهیدان کربلا عزادارای می‌کنند.
از ۴۰۰ سال پیشینه دارد  این مراسم سنتی بیش 
و روز تاسوعای حسینی ساعت ۱۰ صبح در محله 
یسمون ابیانه آغاز می شود، عزاداران با انجام مراسم 
این  از  بعد  و  زنند  می  دور  را  روستا  زنی  جغجغه 
مراسم که اوج آن در امامزاده عیسی و یحیای این 
روستا است، دوباره به همان محله یسمون باز می 

گردند.
روستای تاریخی ابیانه در ۴۰ کیلومتری شهر نطنز 

و در دامنه رشته‌های کوه‌های کرکس قرار دارد.

بافت تاریخی 
روستای ابیانه 
در صورت تایید 
یونسکو ثبت 
جهانی می شود

مدیر پایگاه میراث 
فرهنگی ابیانه:

گزارش

اورژانس کاشان از تکرار وقوع حادثه 
گازگرفتگی و مسمومیت تنفسی ۲۰ 
نفر از کارگران یک واحد تولیدی در 
شهرک صنعتی راوند خبر داده است.
روابط  کارشناس  بابایی،  فرهاد 
عمومی اورژانس کاشان در گفت و 
گو با ایسنا، اظهار کرد: کارشناسان 
کاشان  پزشکی  فوریت‌های  مرکز 
عصر امروز، ۲۱ آذر پس از دریافت 
خبر در محل حادثه حاضر شده و 
اقدام‌های درمانی برای کارگران آن 

واحد تولیدی انجام شد.
شش  اورژانس  عوامل  افزود:  وی 
مداوا  حادثه  محل  در  را  مصدوم 
کردند و ۱۴ نفر نیز با چهار دستگاه 

یک  و  اورژانس  مرکز  آمبولانس 
دستگاه آمبولانس هالل احمر به 
مرکز درمانی اعزام شدند که ۱۰ نفر 
از آن‌ها نیز مرخص شدند و چهار نفر 
از مصدومان نیز تحت درمان قرار 

دارند.
بابایی تصریح کرد: نیروهای آتش 
نشانی، اورژانس و بهداشت محیط 
در محل حادثه مستقر شده و ورود 
به سوله این واحد تولیدی ممنوع 
است تا علت مسمومیت کارگران این 

واحدی تولیدی را شناسایی کنند.
روز گذشته نیز ۷۵ کارگر زن این واحد 
تولیدی در شهرک صنعتی راوند دچار 

مسمومیت تنفسی شده بود.

اداره تبلیغات اسالمی شاهین شهر و میمه ۳۰ برنامه در ایام 
شهادت فاطمه زهرا )س( برگزار می‌کند.

مدیر تبلیغات اسالمی شاهین شهر و میمه گفت: اجرای 
مسابقه فدکیه با مشارکت عموم مردم و برگزاری سوگواره 
مهر مادری با حضور مادرانی که ۳ فرزند یا بیشتر دارند از 

مهمترین این برنامه هاست
بابایی افزود: دانش آموزان شاهین شهری هم در این ایام 
می‌توانند در سوگواره قاب فاطمی آثار خود را با موضوع‌های 
نقاشی، عکاسی، مداحی، مقاله نویسی، خاطره نویسی و اجرای 

تاریخ شفاهی به رقابت بگذارند.
وی گفت: دانش آموزان تا ۳۰ آذر فرصت دارند آثار خود را به 
دبیر خانه این مسابقه در اداره تبلیغات اسالمی شاهین شهر و 

میمه ارسال کنند.
مدیر تبلیغات اسالمی شاهین شهر و میمه افزود: نهم دی 
آیین اختتامیه این مسابقه در تالار شیخ بهایی شاهین شهر 

برگزار و از ۵۰ برگزیده این مسابقه تجلیل می‌شود.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی کاشان گفت: 
شاخص اهدای عضو در کاشان از ابتدای امسال 
تاکنون نسبت به مدت مشابه در سال گذشته ۵۰ 

درصد افزایش یافت.
ایمنا،  خبرنگار  با  گفت‌وگو  در  آزادی  عباس 
اظهار  اهدای عضو در کاشان  آمار  درخصوص 
ایثارگری و اعالم رضایت خانواده‌های  با  کرد: 
اهداکننده مرگ مغزی و تالش نیروهای بخش 
اهدا در دانشگاه علوم پزشکی کاشان، بیمارستان‌ها 
و واحدهای شناسایی و فراهم‌آوری اعضای پیوندی، 
امسال سه نفر اهدای عضو در کاشان داشته‌ایم.

وی افزود: از میان اهداکنندگان عضو، یک نفر زن 

و ۲ نفر مرد بوده‌اند، این افراد در رده سنی ۲۰ تا 
۴۰ ساله بودند.

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی کاشان بیان 
کرد: شاخص تعداد اهدای عضو در یک میلیون 
نفر )‬‪PMP( از ابتدای امسال تاکنون به ۱.۲ درصد 
رسیده است که سال گذشته این عدد ۰.۶ بود؛ 
براین اساس شاخص اهدای عضو نسبت به مدت 

مشابه سال قبل ۵۰ درصد افزایش یافته است.
آزادی خاطرنشان کرد: جمعیت نزدیک به ۵۰۰ 
هزار نفری شهرستان‌های کاشان و آران و بیدگل، 
تحت‌پوشش خدمات بهداشتی و درمانی دانشگاه 

علوم پزشکی کاشان قرار دارد.

شهردار کاشان از توسعه و تجهیز مبلمان بوستان‌‎ها و میادین شهر با 
اعتبار ۵۰ میلیارد ریالی خبر داد.

کیومرث محمدپور در گفت‌وگ و با خبرنگار ایمنا، اظهار کرد: از 
ابتدای دی‌ماه، نگهداشت فضای سبز شهری در قالب استفاده از 
چندین شرکت پیمانکاری بومی و غیر بومی برای مناطق پنجگانه 
به بخش خصوصی واگذار می‌شود تا با استفاده بهینه از نیروهای 
کارگری عملکرد بهتری در وضعیت نگه داشت فضای سبز داشته 

. شیم با
وی در خصوص اقدامات اخیر سازمان سیما، منظر و فضای سبز افزود: 
عالوه بر تغذیه گیاهی، واکاوی فضای سبز، مبارزه با آفات، ارتقای 
وضعیت تأسیسات پارک‌ها و میادین، در موضوع مبلمان پارک‌ها و 
میدان‌ها مناقصه قرارداد ۵ میلیارد تومانی برای خرید کفپوش‌های 
استاندارد یک تکه، آلاچیق، فلاورباکس و… با همکاری بخش 

خصوصی انجام شده است.
شهردار کاشان گفت: پیگیری جلسات هم‌اندیشی نامگذاری محلات 
تابلوهای  ساماندهی  برای  برنامه‌ریزی  تاریخی،  عناوین  حفظ  و 
سردرب  تابلوهای  مطالبات  سامانه‌های  طراحی  شهری،  تبلیغات 
اصناف، نهال‌گذاری با یو.تی. ام، انتخاب پایه چراغ‌های دومنظوره 
جهت نصب در پیاده‌راه‌ها از فعالیت‌های سه ماهه این سازمان بوده 

ست. ا
محمدپور همچنین درباره اقدامات این سازمان برای عید نوروز 
تصریح کرد: تولید ۷۰ هزار گلدان نشاء گل داوودی، کاشت بیش 

انتخاب  در  بوستان‌ها  و  میدان‌ها  در  زینتی  درختچه  هزار   ۱۰۰ از 
رویکرد گلکاری در این فضاها، جایگزینی گیاهان پوششی با چمن، 
قلمه‌زنی در فضای یک‌هزار و ۴۰۰ متر مربعی، کاشت بیش از ۴۰ 
هزار جعبه نشاء فصلی در خزانه و بهسازی چندین بوستان و میدان 

برای نوروزی متفاوت برنامه‌ریزی و انجام شده است.
برنامه‌ریزی‌هایی  نیز  المان‌ها  ساخت  موضوع  در  کرد:  بیان  وی 
برای برگزاری رویدادهایی مثل سمپوزیوم شب یلدا برای ساخت ۱۲ 
المان انار، سمپوزیم نوروزی کاشان با ساخت ۱۰ عدد از ریتون های 
سیلک، ساخت المان‌های انتزاعی برای نصب در لچکی‌های فاقد 
فضای سبز و المان مادر برای نصب در ورودی بلوار مادر صورت 

است. گرفته 
شهردار کاشان اضافه کرد: المان حجاب ساخته هنرمند حسین 
اکرمی هم همزمان با تولد حضرت زهرا )س( قرار است در میدان 

حجاب واقع در خیابان امیر المومنین )ع( نصب شود.
محمدپور ادامه داد: جشن آئینی سنتی شب یلدا با حضور هنرمندان 
کشوری به مدت دو شب در میدان کمال‌الملک با مشارکت مالی 
بخش خصوصی برگزار می‌شود و همزمان با این برنامه این میدان 
به مرکز آفرینش‌های هنری و گالری گردی کاربری پیدا می‌کند.

وی تصریح کرد: سمپوزیوم آجر برای اولین بار در کشور با حضور 
هنرمندان و معماران برجسته کشور در سال آینده برگزار خواهد شد، 
در این رویداد از ۱۰ هنرمند بزرگ کشور برای ساخت المان‌های 

آجری با موضوع احیای دروازه‌های قدیم شهر دعوت می‌شود.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان 
سمیرم گفت: پروژه بیولوژیکی در سطح ۳۶۸ 

هکتار از مراتع شهرستان سمیرم انجام شد.
میثم جباری در گفت‌وگو با خبرنگار ایمنا در 
اصفهان، اظهار کرد: پروژه بیولوژیکی با کاشت 
گیاهان مرتعی )گونه‌های جاشیر، قیاق، کده، 
سکاله( با نظارت کارشناس واحد مرتع‌دار در 
سطح ۳۶۸ هکتار از مراتع شهرستان سمیرم 

گرفت. صورت 
وی افزود: از جمله اهداف این پروژه، اصالح 
نفوذپذیری  افزایش جذب و  احیای مراتع،  و 
نزولات آسمانی، افزایش تولید علوفه، تثبیت 
اشتغال دامداران، جلوگیری از فرسایش خاک 

. ست ا
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان 

سمیرم خاطرنشان کرد: در این عملیات ابتدا 
مراتع فقیر شناسایی شده و چاله‌هایی به عرض 
و عمق ۲۰ سانتی‌متر با فواصل منظم حفر شده 
است که بذر داخل چاله قرار داده و این چاله‌ها 
موجب ذخیره آب باران و برف و نفوذ تدریجی 
آن در سفره‌های زیر زمینی می‌شود و از به 

وجود آمدن سیلاب جلوگیری می‌کند.
دراز  و  پایدار  بهره‌وری  کرد:  تصریح  جباری 
مدت مراتع به صورت مستقیم با کیفیت خاک 
مرتبط است و در تالش هستیم که با اجرای 
پروژه‌های بیولوژیکی خطر فرسایش خاک را 

دهیم. کاهش 
شهرستان سمیرم با حدود ۳۹۰ هزار هکتار 
مرتع، بزرگ‌ترین سطح مراتع ییلاقی استان 

دارد. را  اصفهان 

‌شهردار کاشان مطرح کرد؛

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی کاشان خبر داد:

 کاشت گیاهان مرتعی در ۳۶۸ هکتار 
از مراتع شهرستان سمیرم

 تکرار مسمویت تنفسی کارگران 
یک واحد تولیدی در کاشان

اجرای ۳۰ برنامه در ایام 
 شهادت فاطمه زهرا )س( 

در شاهین شهر

 افزایش ۵۰ درصدی اهدای عضو در کاشان 
نسبت به سال گذشته

 توسعه و تجهیز مبلمان بوستان‌‎ها و میادین شهر کاشان 
با اعتبار ۵۰ میلیارد ریالی گفت:  اردستان  بسیج  مقاومت  ناحیه  فرمانده 

از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از ۴۰ مورد 
جهیزیه به نوعروسان مستعد اهدا شده است.

روح‌الله صنعتکار در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: 
یکی از موضوعاتی که بسیج و سپاه به آن توجه 
می‌کنند موضوعاتی است که با معیشت و اقتصاد 
مردم ارتباط دارد که با عناوین و مناسبت‌های 

مختلف بین نیازمندان توزیع می‌شود.
وی با بیان اینکه از ابتدای سال جاری تاکنون 
بیش از ۴۰ مورد جهیزیه به نوعروسان مستعد 
اهدا شده است که هشت مورد آن در هفته 
بسیج امسال بوده است، افزود: هزینه هر کدام 
تومان  میلیون   ۵۰۰ حدود  جهیزیه‌ها  سری   از 

می‌شود.
فرمانده ناحیه مقاومت بسیج اردستان، تصریح 
 ۸۰ اکیپ  شده  انجام  هماهنگی‌های  با  کرد: 
نفره پزشکی با همکاری بسیج و گروه جهادی 
دانشگاه بقیه‌الله روزهای پنجشنبه و جمعه هفته 
جاری در شهرستان اردستان حضور خواهند یافت. 
از متخصصان  این گروه جهادی که متشکل 
داخلی، زنان و زایمان، رادیولوژی، قلب و عروق، 
دندانپزشکی و... خواهند بود بیشتر در مناطق کم 
برخوردار شهرستان خدمات پزشکی و بهداشتی 

ارائه می‌دهند.
صنعتکار با بیان اینکه با هماهنگی‌های انجام 
اهالی  »کاروان  عنوان  با  شهدا  کاروان  شده 
بهشت« روز پنجشنبه هفته جاری وارد شهرستان 
حامل  کاروان  این  گفت:  می‌شوند،  اردستان 
پیکرهای مطهر ۱۲ شهید گمنام است که در 
قالب یک دستگاه تریلر حامل ۱۰ شهید گمنام و 
یک دستگاه خودروی ارََس حامل ۲ شهید گمنام 

بود. خواهد 
وی افزود: برنامه‌ریزی‌های لازم برای هر چه 
بهتر برگزاری مراسم استقبال در شهر اردستان، 
سپس زواره و بعد از آن مهاباد انجام شده است. 
تالش خواهیم کرد دو شهید این کاروان در ۹ 
روستای شهرستان تشییع شوند تا ساکنان این 

مناطق هم از کاروان شهدا بی‌بهره نمانند.
فرمانده ناحیه مقاومت بسیج اردستان گفت: با 
حمایت‌های انجام شده تعدادی از معاونت‌های 
که  اشتر  مالک  جشنواره  در  اردستان  سپاه 
سپاه  ناحیه   ۳۳ ارشد  مدیران  و  نمایندگان 
را کسب  برتر  رتبه‌های  داشتند  استان حضور 
شش‌  در  اردستان  سپاه  عملکرد  و  کردند 
 ماهه اول امسال نیز رتبه اول استان را کسب 

کرده است.

 اهدای ۴۰ سری جهیزیه به نوعروسان 
توسط سپاه اردستان
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The head of Iran’s Trade Pro-
motion Organization (TPO) said 
that the 6th Export Potential Ex-
hibition of the Islamic Republic 
of Iran (IRAN EXPO 2024) will 
be held with the aim of chang-
ing the direction of the coun-
try’s trade.
Making the remarks in a press 
conference on Tuesday, Mehdi 
Zeyghami also mentioned ex-
ports with a focus on knowl-
edge-based products as the 
other major objective of the 
exhibition.
Stating that Iran will become a 
knowledge-based export coun-
try, the official reiterated that 
changing the direction of the 
country’s trade by holding the 

6th Export Potential Exhibition 
of the Islamic Republic of Iran 
(IRAN EXPO 2024) is the goal 
of the 13th government.
Underlining that the 5th Export 
Potential Exhibition of the Is-
lamic Republic of Iran (IRAN 
EXPO 2023) was a big step 
in the direction of expanding 
the country’s export of non-
oil products and developing 
trade relations with the world, 
the TPO head said this year’s 
exhibition aims to target more 
countries especially those from 
Africa, East Asia, and Latin 
America, adding that the feed-
back has been very impressive 
so far.
The 5th Export Potential Exhi-

bition of the Islamic Republic 
of Iran (IRAN EXPO 2023) was 
held at the Tehran Permanent 
International Fairgrounds on 
May 7-10, 2023.
Zeyghami further mentioned 
foodstuffs, medicine and med-
ical equipment, and industrial 
and petrochemical products as 
major export groups to be of-
fered in the 6th exhibition.
He said that the number of 
those invited to the event will 
be doubled in this edition, and it 
is expected that traders from 90 
countries will attend the exhibit.
IRAN EXPO 2024 to discover 
new export markets
Addressing the same press 
conference, the head of the 

IRAN EXPO organizing head-
quarters, said that the 6th Ex-
port Potential Exhibition of the 
Islamic Republic of Iran (IRAN 
EXPO 2024) will be held to dis-
cover and create new export 
markets, as well as promote 
and develop existing markets.
Majid Takbiri said that the 6th 
exhibition will be held as the 
biggest export event of the 
country, where more than 
3,000 foreign traders and busi-
nessmen from more than 90 
countries will be present.
The first step in the develop-
ment of economic and trade 
relations is the introduction of 
domestic capacities and capa-
bilities and mutual recognition 
of the capacities of other coun-
tries, he noted, adding,
“At IRAN EXPO 2023, we saw 
that those active in the econo-
my sector welcomed this event 
unprecedentedly”.
In this edition of the exhibit, 
the focus is on six domestic 
product groups including the 
food industry, agriculture, 
fisheries, industry, handwo-
ven carpets, handicrafts and 
tourism, medicine, medical 
equipment, laboratory equip-
ment, and chemical products, 
construction industry, and 
technical-engineering services, 
and petrochemicals, he further 
explained.
Annual export of knowl-
edge-based products planned 
to reach $4b
Addressing the same press 

conference, Iran’s Deputy For-
eign Minister for Economic 
Diplomacy Mehdi Safari em-
phasized the importance of 
increasing the export of knowl-
edge-based products, and said 
that the export of such prod-
ucts is planned to reach $4 bil-
lion in the next Iranian calendar 
year 1403 (begins on March 21, 
2024).
The export of non-oil prod-
ucts from the country is now 
different from 4-5 years ago, 
and the work is based on 
knowledge-based products at 
present, he said, adding, “Ac-
cording to the latest statistics, 
we exported knowledge-based 
goods worth $2 billion, which 
we hope will reach $4 billion 
next year.”
“Currently, the government’s 
policies are based on non-oil 
exports, especially knowl-
edge-based goods, and we 
have an active presence in most 
countries”, the official noted.
The deputy foreign minister for 
economic diplomacy further 
announced that a free trade 
agreement with Eurasia will be 
signed on December 25 in St. 
Petersburg, adding, “Our trade 
with Eurasia was five billion 
dollars, which has increased by 
almost 25-30 percent.”
Iran and the Eurasian Eco-
nomic Union (EAEU) reached 
a preferential trade agreement 
in 2018 based on which about 
862 commodity items became 
subject to preferential tariffs.

IRAN EXPO to be held with aim of changing Iran’s trade direction
India to expand

activities in Iran’s 
free zones

The secretary of Iran’s Free Zones 
High Council has traveled to India 
to meet and hold talks with Indi-
an officials to develop cooperation 
between the two countries in free 
zones, Freena reported.
Hojatollah Abdolmaleki arrived in In-
dia on Monday and on the first day 
of his visit met with Iran’s Ambassa-
dor to Delhi Iraj Elahi in which the of-
ficials explored the ways of boosting 
cooperation between Iran and India 
in the Islamic Republic’s free zones.
Abdolmaleki also met and held talks 
with the representatives of one of In-
dia’s largest steel companies, during 
which he invited the Indian side to 
invest in Iran’s free zones.
Considering the low production 
costs and the ease of doing busi-
ness, import and export, and suit-
able infrastructures that exist in the 
free and special economic zones of 
Iran, including the Chabahar Free 
Zone, the Indian production group 
expressed its interest in investing in 
the production of downstream steel 
products in Iran’s free and special 
economic zones.
Last week, Abdolmaleki outlined 10 
new strategies to increase invest-
ment and export in the country’s free 
and special economic zones.
He made the remarks in a meeting 
with the deputy heads of the coun-
try’s free zones on the sidelines of 
the second EAEU Exclusive exhibi-
tion in Tehran on Thursday (Decem-
ber 7).
Abdolmaleki stated that the men-
tioned strategies mainly focus on a 
network of cooperation among the 
investment and economic depart-
ments of the country’s free zones.
“Joint marketing between the free 
zones in the fields of income, in-
vestment, logistics, and export is the 
main purpose of the said network,” 
he explained.
Implementing a comprehensive plan 
for developing logistics and re-ex-
port from free zones by using the ca-
pacities of combined transport and 
transit among free zones is another 
part of the mentioned strategies, the 
official said.
“The third strategy is the use of the 
capacity of international organiza-
tions and agreements such as the 
Eurasian Economic Union. Shang-
hai, BRICS, ECO, etc.,” he added.
The official stated that identifying 
the advantages and distinctive fea-
tures of free zones and introducing 
them to each other to benefit from 
the relative advantages of each zone 
in the network structure is another 
part of the mentioned coordinated 
strategies.
“The fifth strategy is to use the pas-
senger goods model to maximize 
the income of free zone organiza-
tions and the sixth strategy, is to 
attend exhibitions and domestic 
and international business events 
to introduce the investment oppor-
tunities of free zones in line with the 
continuation of the path taken this 
year,” Abdolmaleki said.
The seventh strategy would be to 
determine a supply chain of goods 
among free zones in such a way 
that goods are exchanged, sold, or 
supplied in a cooperative network, 
the official said, adding: “using Chi-
na’s One Belt One Road plan with a 
focus on free zones, determining a 
comprehensive tourism network of 
free and special zones to outline the 
common interests and goals are the 
eighth and ninth parts of this pro-
gram; and monetary, banking, and 
financial cooperation in the form of 
drawing up a cooperation style sheet 
to finance construction projects and 
investment is the tenth strategy.”
The establishment of free trade 
zones (FTZs) in Iran dates back 
to the Iranian calendar year 1368 
(March 1989 - March 1990) fol-
lowing the fall in the country’s oil 
income in the preceding year which 
prompted the government to pro-
mote non-oil exports.

Sundance Film 
Festival picks 
Iran’s “In the 
Land of Broth-

ers”

Iranian movie “In the Land 
of Brothers” co-directed by 
Raha Amirfazli and Alireza 
Qasemi will go on screen at 
the 41st edition of the Sun-
dance Film Festival.
The film will compete at 
the World Cinema Dramat-
ic Competition section of 
the festival, which will be 
held in the U.S. city of Park 
City from January 18 to 28, 
2024. 
“In the Land of Brothers” 
tells the story of the lives 
of three individuals belong-
ing to an extended Afghan 
family. Displaced from their 
homeland, they seek refuge 
in Iran, naively unaware of 
the arduous journey await-
ing them to find a true sense 
of belonging.
Iran shelters approximately 
five million Afghan refu-
gees, their legal status often 
tenuous, rendering them 
vulnerable to unforeseen 
circumstances that could 
lead to forcible deportation, 
separation from their loved 
ones, or even worse fates. 
Set against the backdrop 
of 2001, these three inter-
connected tales poignantly 
depict the struggles endured 
by these resilient individuals, 
whose lives teem with hope 
and joy. Yet, their existence 
remains confined within the 
clutches of a perilous state, 
forever edging on the prec-
ipice of uncertainty.
The annual Sundance Film 
Festival serves as a remark-
able platform that unites 
ingenious storytellers with 
adventurous audiences, 
presenting an array of cap-
tivating program offerings. 
These include compelling 
dramatic, documentary, 
and short films, mesmer-
izing New Frontier produc-
tions, live performances, 
thought-provoking exhibi-
tions, immersive virtual re-
ality experiences, episodic 
storytelling, engaging film-
maker conversations, vi-
brant panel discussions, and 
exhilarating music events.
Since its inception, the fes-
tival has catapulted numer-
ous films into the limelight, 
garnering critical acclaim 
and capturing the attention 
of global viewers hungry for 
innovative perspectives and 
fresh voices. As a non-profit 
organization, the Sundance 
Institute actively fosters an 
environment that encour-
ages independent artists 
to create and showcase 
their authentic and origi-
nal works. Founded by the 
legendary Robert Redford 
in the serene landscapes of 
Sundance, Utah, in 1981, 
the Institute has evolved 
into an esteemed entity, 
providing invaluable support 
and resources to countless 
artists worldwide. Through 
initiatives such as the Sun-
dance Film Festival and a 
range of artistic develop-
ment programs dedicated 
to film, theatre, and new 
media, the Institute strives 
to amplify the impact of in-
dependent storytelling on a 
global scale.

The Tehran Chamber of Commerce, 
Industries, Mines and Agriculture 
(TCCIMA) hosted a meeting between 
the representatives of the private 
sector and Hossein Akbari, the am-
bassador of Iran in Syria, to explore 
the opportunities for cooperation and 
ways of strengthening the presence 
of Iranian companies in Syria.
The meeting was attended by the 
TCCIMA Secretary General Bahman 
Eshqi, the head of the Iran-Syria 
Joint Chamber of Commerce, the 
ambassador of Iran to Syria and the 
representatives of some economic 
organizations, the TCCIMA portal 
reported.
This gathering was held a few days 
after the presence of a business 
delegation from Syria in the Tehran 
Chamber and holding a conference 
on the development of Iran-Syria re-
lations.

During this meeting, the represent-
atives of the Tehran Private sector 
introduced their potentials as well 
as their concerns and challenges 
regarding the presence in the Syrian 
market.
Also, in a meeting between Head of 
Iran Chamber of Commerce, Indus-
tries, Mines and Agriculture (ICCI-
MA) Hossein Selahvarzi with Chair-
man of the board of the Federation 
of Syrian Chambers of Commerce 
Mohamed Abou el-Hoda el-Lahham, 
at the place of the ICCIMA in Tehran 
on Sunday (December 10), the two 
sides emphasized that the private 
sectors of the two countries are 
ready to establish joint ventures to 
boost trade exchanges.
The officials noted that the mentioned 
joint companies can be formed in 
various fields including energy, food, 
and agriculture industries, as well as 

technical and engineering services.
Speaking in this meeting, Selahvarzi 
said the low level of trade between 
Iran and Syria is due to the non-im-
plementation of the free trade agree-
ment between the two countries, 
as well as sanctions and the lack of 
banking relations between the two 
sides.
Considering the recent agreements 
reached between the governments of 
the two countries most of the men-
tioned obstacles have been removed 
and the condition is ripe for increas-
ing trade between the two sides, he 
said.
Iran and Syria signed six memoran-
dums of understanding (MOUs) on 
economic and trade cooperation on 
Saturday (December 9).
The MOUs were inked by Iranian First 
Vice President Mohammad Mokhber 
and Syrian Prime Minister Hussein 
Arnous in a ceremony at the end of 
the meeting of the two countries’ 
Joint Economic Committee in Tehran.
As reported, Iran’s ministers of in-
dustry, mining and trade, energy, 
finance and economic affairs, sport 
and youth, agriculture, oil, and cul-
ture, as well as the governor of the 
Central Bank of Iran (CBI) were pres-
ent in the signing ceremony of the 
mentioned MOUs.
Addressing the meeting of the two 
countries’ Joint Economic Commit-
tee, Iran’s Transport and Urban De-
velopment Minister Mehrdad Bazr-
pash, who is the co-chairman of the 
Iran-Syria Joint Economic Commit-
tee has announced that the two sides 

will soon begin establishing joint 
insurance and banking institutes as 
well as free trade zones.
The official expressed satisfaction 
with the implementation of previous 
agreements between the two nations.
He also said that the pace of imple-
menting bilateral agreements has 
sped up in recent months and that 
the two sides will introduce joint eco-
nomic zones soon. 
Iran and Syria are accelerating op-
erational measures to implement 
bilateral accords, he said, proposing 
the formation of a permanent joint 
energy committee between the two 
countries to follow up agreements 
concerning gas and electricity coop-
eration.
The Iranian minister also underlined 
the need for finalizing the Tehran-Da-
mascus railway project, noting that 
the Islamic Republic of Iran Railways 
is fully prepared to study the recon-
struction of damaged railroads in 
Syria.
Syrian Minister of Economy and For-
eign Trade Mohammad Samer Khalil, 
who co-chairs the Iran-Syria Joint 
Economic Committee, declared both 
parties’ plans to pursue joint ven-
tures such as setting up free trade 
zones and joint insurance and bank-
ing institutes.
The Syrian official also said the two 
sides have reached a good consen-
sus regarding the guidelines of the 
free trade agreement, and the frame-
work of cooperation between central 
banks, as well as tourism, and trans-
portation sector.

TCCIMA hosts meeting to explore ways to boost co-op with Syria

The head of Iran’s Renewable Energy and Ener-
gy Efficiency Organization (SATBA) has called 
on the country’s private investors to participate 
in the construction of 4,500 megawatts (MW) 
of solar power plants over seven months.
“The construction of 4,500 megawatts of solar 
power plants can be carried out by investors 
within seven months because the necessary 
infrastructure has been provided and the gov-
ernment supports the plan,” Mahmoud Kama-

ni said in a meeting with the private companies 
active in the energy sector.
Emphasizing that the construction of 11,000 
MW of renewable power plants has been put 
on the agenda for the next two years to solve 
the problem of fuel and electricity imbalance in 
the country, he continued: “A special work is 
being done and the top authorities of the coun-
try are collaborating to facilitate the construc-
tion of renewable power plants in the country.”

SATBA calls on private investors to partake in building solar farms
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TEDPIX, the main index of the 
Tehran Stock Exchange (TSE), 
dropped 1,296 points (0.06 per-
cent) to 2,161,263 on Tuesday, 
which is the fourth day of the Ira-
nian calendar week.
TSE is one of the four Iranian stock 

exchanges, and the most impor-
tant one. The other three ones are 
Iran Mercantile Exchange (IME), 
Iran Energy Exchange (IREN-
EX), and Iran’s over-the-counter 
(OTC) market, known as Iran Fara 
Bourse (IFB).

TEDPIX drops 
1,200 points on 
TuesdayThursday, December 14, 2023
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Iran warns of
negative impact of 
new EU sanctions 
on bilateral ties

The spokesman for Iran’s For-
eign Ministry has denounced the 
“destructive” move made by the 
European Union Council to im-
pose further sanctions on Iranian 
people and organizations based 
on false accusations, noting that 
the politically driven measure will 
only exacerbate barriers to collab-
oration. Nasser Kanaani sternly 
slammed in a statement on Tues-
day the counterproductive action 
taken by the EU Council to im-
pose penalties on Iranians based 
on the unfounded accusation that 
they were involved in the Ukraine 
conflict.
The EU Council imposed penal-
ties on Monday on five Iranian 
firms and six Iranian individuals 
for allegedly being involved in 
Iran’s research and manufactur-
ing of unmanned aerial vehicles 
(UAVs), which are being allegedly 
utilized in the conflict in Ukraine.
Kanaani warned the EU that the 
desperate attempts by certain 
destructive currents with specif-
ic political objectives to release 
false information and resort to 
futile sanctions would provide no 
benefit for those imposing sanc-
tions but would “only add to the 
self-created obstacles in the way 
of relations between the Islamic 
Republic of Iran and Europe.”
He continued that the European 
Union talks about internation-
al law and the UN Charter, but 
it has turned a blind eye to the 
egregious violations of human 
rights and international human-
itarian law in Gaza and the West 
Bank, where the Israeli regime is 
carrying out ethnic cleansing and 
genocide.
Kanaani reaffirmed Iran’s opposi-
tion to war while scolding the EU 
for not doing enough to halt the 
Zionist regime’s ruthless attacks 
on Gaza.
He emphasized that the disputes 
between Russia and Ukraine 
must be resolved peacefully and 
said that there is no justification 
for the restrictions imposed on 
Iran’s military industry since Teh-
ran has the right to retaliate.
On October 04, the Iranian mis-
sion to the UN reacted to allega-
tions by the EU and other delega-
tions that tried to link the alleged 
use of drones in the Ukraine war 
to Security Council resolution 
2231 which endorsed the 2015 
Iran nuclear deal, officially called 
the JCPOA.
“First and foremost, we cate-
gorically reject the attempt by 
these delegations to establish a 
link between the alleged use of 
unmanned aerial vehicles in the 
Ukrainian conflict and Security 
Council resolution 2231. These al-
legations lack any foundation and 
have been consistently refuted 
by Iran. In our communications 
to the Security Council and the 
Secretary-General, including our 
letter dated 17 August 2023 con-
tained in document (S/2023/610), 
we have reiterated the baseless-
ness of these desperate attempts, 
and rejected the baseless accusa-
tions of Iran’s involvement in this 
conflict,” the statement reads. 
It also said, “The purported ev-
idence is entirely fabricated and 
lacks any legal validity. Instead of 
making unprofessional, provoc-
ative, and irresponsible baseless 
allegations against the Islamic 
Republic of Iran regarding the im-
plementation of Security Council 
Resolution 2231 (2015), the re-
spective delegations should fully 
and genuinely comply with all of 
their respective legal obligations 
under that resolution, including 
refraining from any actions that 
undermine its implementation, 
particularly its annex A.”

Lentils: Nutrition,
Benefits, and How 
to Cook Them
By: PARISA JAMADI
Source:  https://www.healthline.com/nutrition/lentils#how-to-cook

Lentils can be an addition to a nutri-
ent-rich diet. Their health benefits in-
clude fiber, protein, and key vitamins.
Lentils are edible seeds from the leg-
ume family.
This article tells you everything about 
lentils, their nutrition and benefits, and 
how to cook them. 
Different types of lentils 
Lentils are often categorized by their 
color, which can range from yellow and 
red to green, brown, or black (1Trusted 
Source).
Here are some of the most common 
lentil types:
• Brown. These are the most widely 
eaten type. They have an earthy flavor, 
hold their shape well during cooking, 
and are great in stews and soups.
• Yellow and red. These lentils are split 
and cook quickly. They’re great for 
making dal and have a somewhat sweet 
and nutty flavor.
Highly nutritious 
Lentils are often overlooked, even 
though they’re an inexpensive way of 
getting a wide variety of nutrients. 
For example, they’re packed with B vita-

mins, magnesium, zinc, and potassium.
Lentils are made up of more than 25% 
protein, which makes them an excel-
lent meat alternative. They’re also a 
great source of iron, a mineral that is 
sometimes lacking in vegetarian diets 
(1Trusted Source, 3Trusted Source).
Though different types of lentils may 
vary slightly in their nutrient content, 1 
cup (198 grams) of cooked lentils gen-
erally provides the following (4Trusted 
Source):
• Calories: 230
• Carbs: 39.9 grams
• Protein: 17.9 grams
• Fat: 0.8 grams
• Fiber: 15.6 grams
• Thiamine: 28% of the DV
• Niacin: 13% of the DV
• Vitamin B6: 21% of the DV
• Folate: 90% of the DV
• Pantothenic acid: 25% of the DV
• Iron: 37% of the DV
• Magnesium: 17% of the DV
• Phosphorus: 28% of the DV
• Potassium: 16% of the DV
• Zinc: 23% of the DV
• Copper: 55% of the DV

• Manganese: 43% of the 
DV

L e n -
tils are 
high in 
fi b e r , 
w h i c h 
s u p -
p o r t s 
r e g u -
lar bowel 
movements 
and the growth 
of healthy gut 
bacteria. Eating lentils 
can increase your stool 
weight and improve your over-
all gut function (5Trusted Source). 
Furthermore, lentils contain a broad 
range of beneficial plant compounds 
called phytochemicals, many of which 
protect against chronic diseases such 
as heart disease and type 2 diabetes 
(1Trusted Source).
Polyphenols in lentils may have power-
ful health benefits
Lentils are rich in polyphenols, a cate-
gory of health-promoting phytochemi-
cals (1Trusted Source).
Some of the polyphenols in lentils, 
such as procyanidin and flavanols, are 
known to have strong antioxidant, an-
ti-inflammatory, and neuroprotective 
effects (6Trusted Source, 7, 8Trusted 
Source). 
When tested in the lab, the polyphenols 
in lentils were able to stop cancer cell 
growth, especially on cancerous skin 
cells (6Trusted Source).
May protect your heart
Eating lentils is associated with an 

overall lower risk of heart disease, as it 
has positive effects on several risk fac-

tors (1Trusted Source, 12Trusted 
Source).

One 8-week study in 39 
people with over-

weight or obesi-
ty and type 2 

diabetes 

f o u n d 
that eating 
1/3 cup (60 
grams) of len-
tils each day 
increased levels of 
HDL (good) cholesterol 
and significantly re-
duced levels of LDL 
(bad) cholesterol and 
triglycerides (13Trusted 
Source).
Antinutrients may impair nutrient ab-
sorption
Lentils contain antinutrients, which can 
affect the absorption of other nutrients.
Trypsin inhibitors
Lentils contain trypsin inhibitors, which 
block the production of the enzyme 
that normally helps break down protein 

from your diet.
However, lentils generally contain low 
amounts of these, and it’s unlikely that 
trypsin from lentils will have a major ef-
fect on your protein digestion (19). 
Tannins 
Lentils contain tannins, which can bind 
to proteins and prevent the absorption 
of certain nutrients (23Trusted Source). 
In particular, there are concerns that 
tannins may impair iron absorption. 
However, research indicates that iron 
levels are generally not impacted by 

dietary tannin intake (24). 
Phytic acid 

Phytic acids, or phytates, can 
bind minerals such as iron, 
zinc, and calcium, reducing 
their absorption (25Trusted 
Source). 
However, phytic acid is also 

reported to have strong 
antioxidant and 
anticancer proper-

ties (26Trusted 
Source). 

T h o u g h 
l e n t i l s , 
like all 
l egumes , 

contain some 
antinutrients, 

dehulling and 
cooking the seeds greatly 

reduces the presence of an-
tinutrients (23Trusted Source). 

The bottom line
Whether brown, green, yellow, red, or 
black, lentils are low in calories, rich in 
iron and folate, and an excellent source 
of protein. 
They pack health-promoting polyphe-
nols and may reduce several heart dis-
ease risk factors. 

Iranian Foreign Minister Hossein 
Amir Abdollahian has noted that the 
Israeli savagery in Gaza resembles 
the nature of Daesh.     
Upon his arrival at the European 
headquarters of the United Nations 
in Geneva, on Tuesday evening, he 
attended the high-profile ministerial 
meeting on the topic of the situation 
of human rights in the occupied Pal-
estinian territories, the Universal Dec-
laration of Human Rights and Interna-
tional Humanitarian Rights.
The meeting was underway with the 
presence of a number of foreign min-
isters of different countries, including 
some Arab and Islamic countries.
During his speech, Amir Abdollahian 
expressed Iran’s positions and view-
points on the situation of the Pales-
tinian crisis and the alarming human-
itarian conditions in Gaza and the 
West Bank as a result of the ongoing 
criminal attacks of the Zionist regime.
The Iranian top diplomat regarded 
the ruthless crimes committed by the 
Zionist regime against the people of 

Gaza in the last two months represent 
unenviably instance of war crimes 
and genocide as well. 
Amir Abdollahian also considered 
effective measures to immediately 
stop the attacks of the Israeli regime 
against Gaza and spell the end to the 
crimes of the criminal regime in the 
West Bank as well as send humani-
tarian aid as an urgent task of the 
international community, the United 
Nations and the United Nations Secu-
rity Council.
Additionally, he underscored that the 
failure to take immediate action to 
thwart the brutal attacks of the Israeli 
apartheid regime against the citizens 
in Gaza will lead to the expansion of 
the scope of the war beyond the cur-
rent conditions in the region.
Also, other senior diplomats par-
ticipating in the meeting expressed 
viewpoints and stances on the cur-
rent Palestinian crisis and ways to 
end the brutal attacks of the Zionist 
regime against the people in Gaza and 
the West Bank.

Israel inhuman conduct in Gaza reminis-
cent of Daesh: FM  

At the end of the ninth Iran-Qatar Joint 
Economic Committee meeting on Mon-
day, the two countries signed a com-
prehensive cooperation document in 
Tehran, the news portal of Iran’s Energy 
Ministry reported.
The document was signed by Iran’s 
Energy Minister Ali-Akbar Mehrabian 
and Qatar’s Minister of Commerce and 
Industry Sheikh Mohammed bin Hamad 
bin Qassim Al Abdullah Al Thani as the 
heads of the Joint Economic Committee.
In the mentioned document, coopera-
tion in the fields of energy (water and 
wastewater, electricity, oil, gas, and 
environment), exchanging experienc-
es and technical knowledge, holding 
events, including exhibitions, special-
ized training courses in the fields of wa-
ter and water technologies, renewable 
energies have been emphasized.
Exchanging private sector delegations 

active in the fields of consulting, con-
tracting, and industries, production 
of equipment related to the electricity 
industry, and the readiness of the en-
vironmental organizations of the two 
countries to expand relations have also 
been covered in the document.
The document also covers cooperation 
in other fields including banking, insur-
ance, customs, national development 
funds, technical and engineering ser-
vices, trade, industries and mines, free 
zones, investment, and standards.
Cooperation in the fields of transporta-
tion, communication and information 
technology, agriculture, judicial, legal, 
labor and border are also among the 
axes of this cooperation document.
Qatar welcomes jump in economic ties 
with Iran Speaking at the closing cere-
mony of the Joint Economic Committee 
meeting, Qatar’s Minister of Commerce 

and Industry said that his country’s 
economic relations with Iran have had 
a great jump in recent years and the 
country welcomes such developments 
in relations with the Islamic Republic.
He called the ninth meeting an important 
opportunity for following up on agree-
ments already reached between the two 
sides to expand their relations in trade, 
economic, and industrial fields.
The Qatari minister also said that the 
sustainable ties and mutual trust be-
tween Tehran and Doha show that they 
have deepened relations.
He meanwhile called for cooperation to 
overcome the challenges the two sides 
face.
Mehrabian for his part called for boost-
ing bilateral relations in the energy sec-
tor, the development of renewable ener-
gy projects as well as the connection of 
the two countries’ power grids.

Iran’s Defense Minister, Brigadier General Mohammad Reza 
Ashtiyani, visited the stages of the flight tests of the Yasin 
jet, underlining that the mass of production of the jet trainer 
would start soon.
“This jet trainer is fully supported by the Ministry of Defense 
and it will soon reach mass production,” he said.
During the visit, Iran’s Defense Chief stated that Yassin’s 
main mission was to reduce the duration and increase the 
quality of the pilot training process.

Improving pilot training in the mastery of different fighter 
planes is one of the concerns of the armed forces, according 
to General Ashtiyani.
He noted that the pilots who are trained with this aircraft can 
fly new-generation fighters, emphasizing that Yasin aircraft 
reduces the duration of pilot training and improves this pro-
cess.
He mentioned that Yasin would be able to use weapons with 
optical and thermal guidance in close air support missions.

Mass production of Yasin jet to kick off soon: defense chief

Tehran, Doha ink energy
trade co-op document



اقتصاد استان

Isfahan News
کارت هوشمند تغذیه گیاه با فناوری زیست پایه دستاورد شرکتی فناور در اصفهان 

نشان برنز اختراعات جهانی را کسب کرده است.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مرکز اصفهان؛ مدیرعامل این شرکت فناور گفت: 
این فناوری هوشمند که در صنایع کشاورزی کاربرد دارد؛ عناصر زندگی بخش، 

برای همه گیاهان زینتی و آپارتمانی را خود دارد.
داوود قاراخانی افزود: با قرار دادن این کارت‌های هوشمند در خاک با هر آبدهی 
بخشی از نیاز حیاتی گیاه از این کارت هوشمند تغدیه شده و مجموع برگ ظرف 

یک ماه تجزیه می‌شود.

وی گفت: فرایند این نوع تغذیه بر اساس آبدهی است به عنوان نمونه گیاهی مثل 
کاکتوس که هر ماه یک بار نیاز به آبدهی دارد؛ مواد غذایی مورد نیاز را دریافت 
می‌کند و گل دیگری مثل حسن یوسف که هر سه روز نیاز به آبیاری دارد در این 

مرحله مواد غذایی خود را جذب می‌کند تا به گیاه شوک وارد نشود.
مدیرعامل این شرکت فناور افزود: کود‌های پودری و مایع موجود در بازار بیشتر 
ماهیت شیمیایی دارند و مصرف آن برای سلامت خانواده مفید نیست، اما این کارت 
هوشمند تغذیه گیاه زیست پایه و گیاهی هستند که بدون هیچ خطری عناصر 

ضروری خاک و گیاه را تامین می‌کنند.

این فناور اصفهانی گفت: این شرکت از توانایی لازم برای تجاری سازی این ایده 
علمی با توجیه اقتصادی برخوردار است.

داوودقاراخانی افزود:این محصول فناور در داخل کشور ثبت اختراع و برندسازی 
شده است و همزمان مجوز‌های لازم از وزارت جهاد کشاورزی و سازمان محیط 

زیست را کسب کرد و در سطح کشور با نمایندگی مجاز توزیع می‌شود.
قاراخانی در خصوص صادرات این محصول گفت: هم اکنون صادرات این 
محصول هوشمند به کشور عراق فراهم شده و صادرات این محصول به 

دیگرکشور‌های حاشیه خلیج فارس نیز در حال برنامه ریزی است.

افتخار آفرینی 
جهانی 
شرکتی فناور 
در اصفهان

دانشی هوشمند دستاورد فناوران 
اصفهانی:

معاون نمایشگاه بین المللی اصفهان گفت: استفاده 
از ظرفیت شهرهای خواهر خوانده در استان اصفهان 

مغفول مانده است.
به گزاش خبرنگار ایرنا، محمد گیوی سه شنبه شب 
در نشست خبری برگزاری سیزدهمین نمایشگاه 

تخصصی زنجیره تامین معدن، سیمان، فولاد، تونل 
سازی، راهسازی، ماشین آلات و تجهیزات وابسته 
در اتاق بازرگانی اصفهان افزود: اصفهان با ۱۶ شهر 
دنیا رابطه خواهرخواندگی دارد و تعاملات دیپلماتیک 
و سیاسی در حوزه شهرداری‌ها از این طریق بسیار 

ساده تر قابل انجام است اما تا کنون از این ظرفیت ها 
استفاده چندانی نشده است.  وی با بیان اینکه باید این 
ظرفیت ها و ارتباطات غیر رسمی بین المللی را در راستای 
توانمندسازی اینگونه نمایشگاهها استفاده کنیم ادامه داد: 
شرکت نمایشگاههای اصفهان برای اطلاع رسانی در 
حوزه های امور بین‌الملل فعالیت مضاعفی را انجام می 
دهد که اثرات آن در نمایشگاههای اخیر از جمله نمایشگاه 
سنگ و حضور شرکتهای چینی، ترکیه ای و ایتالیایی رو 

به گسترش است.
معاون نمایشگاه بین المللی اصفهان اظهار داشت: این 
نمایشگاه از یک فضای استاندارد و با کیفیتی در حوزه 
سخت افزاری و فضای مکانی برخوردار است و توسعه 
شبکه سازی برای تقویت محتوای برگزاری نمایشگاه‌ها 

دغدغه بسیار مهمی است که با آن مواجه هستیم.
وی اضافه کرد: مدیریت فعلی نمایشگاه‌های اصفهان 
صرفا به برگزاری دورهمی نمایشگاهی بسنده نمی 
کند و به رویدادهای تخصصی در حوزه ها و موضوع 

های خاص می پردازد و در سال جاری تا کنون ۲ میز 
تخصصی صادراتی و یک موضوع نمایشگاهی از جمله 

طلا و نساجی در استان برگزار شده است.
نایب رییس کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق 
بازرگانی اصفهان نیز در این نشست اظهار داشت: اصفهان 
یکی از استان‌های معدنی کشور محسوب می شود و رتبه 
چهارم کشور را در این زمینه به خود اختصاص داده است.

حسام الدین فرهادی نسب افزود: این استان از نظر تولید 
سنگ‌های تزیینی، مرمریت، گرانیت و سنگ چینی رتبه 
اول کشور را دارد. وی گفت: معدن نخلک خور بیابانک 
به عنوان یکی از کهن‌ترین معادن کشور با بیش از چهار 
هزار سال سابقه کار معدن از جمله آثار موجود و مشهود 
در این زمینه محسوب می‌شود. نایب رییس کمیسیون 
معادن و صنایع معدنی اتاق بازرگانی اصفهان با بیان 
اینکه معدن طلای موته اولین معدن طلای کشور در 
استان اصفهان قرار دارد خاطرنشان کرد: این رتبه های 
برتر تفاخر چندانی ندارد در حالی که اصفهان یکی از 

استان‌های صنعتی و معدنی کشور بوده و امروز بسیاری 
از این رتبه های خود را به دلایل شرایط کاری، اقتصادی 
و فرهنگی از دست داده و با مسائل و مشکلات بسیاری 
در حوزه معدن مواجه است. وی افزود: یکی از مجهزترین 
و بزرگترین سایت های نمایشگاهی کشور در این استان 
وجود دارد اما با توجه به ظرفیت بخش معدن تا کنون از 
آن استفاده نشده که امیدواریم امسال یکی از غنی ترین 
نمایشگاه‌ها را برگزار کنیم و شاهد درخشش مجدد بخش 
معدن در استان باشیم. نایب رییس کمیسیون صنعت و 
عضو هیات رییسه کمیسیون معادن و صنایع معدنی اتاق 
بازرگانی اصفهان نیز گفت: معادن، بزرگترین ثروت ایران 
پس از نفت محسوب می شوند و دومین ثروت خفته در 
کشور هستند که از هر عنصر معدنی در این خطه وجود 

دارد اما به دلایلی مغفول مانده است.
محمد ابکا با بیان اینکه امروز فعالان اقتصادی به فکر 
استفاده از این ثروت خدادادی افتاده اند افزود: رسالتی 
برای کمیسیون معدن اتاق بازرگانی اصفهان تعریف 

شده که از این ثروت تا حد ممکن نه تنها برای مصرف 
داخلی بلکه برای صادرات استفاده کنیم.

به گزارش ایرنا، سیزدهمین نمایشگاه تخصصی زنجیره 
تامین معدن، سیمان، فولاد، تونل سازی، راهسازی، 
ماشین آلات و تجهیزات وابسته از سیزدهم تا شانزدهم 
دی امسال در محل دائمی نمایشگاه‌های بین المللی 
اصفهان برگزار خواهد شد. ۱۰ هزار نفر در هزار و ۳۰۰ 
واحد معدنی این استان به طور مستقیم شاغل هستند؛ 
علاوه بر این به ازای هر یک اشتغال مستقیم در معادن 
برای ۱۵ تا ۱۷ نفر شغل غیر مستقیم ایجاد شده است. 
بیش از هزار و ۳۰۰ مجوز واحد معدنی در استان صادر 
شده که از این تعداد ۸۵۰ معدن دارای پروانه بهره برداری، 
۱۵۰ مجوز برداشت شن و ماسه و حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰ 
پروانه اکتشاف و گواهی کشف است. حدود ۵۰ درصد 
معادن استان اصفهان در زمینه تولید سنگ های تزیینی 
فعالیت دارند که انواع سنگ های گرانیت، مرمریت، 

تراورتن های رنگی در این استان تولید می شود.

پروژه جایگزینی» لیزر فیبری « بومی 
سازی شده داخلی به جای لیزر گازی 
در ماشین جوش اسید شویی۲ فولاد 
مبارکه روز چهارشنبه با حضور معاون 

رییس جمهور رونمایی شد.
به گزارش ایرنا، این پروژه با ۹۳ میلیارد 
ریال در مدت چهار سال با ۱۰۰ درصد 
توان فنی و علمی متخصصان داخلی و 
۸۰ درصد تامین تجهیزات خارجی و ۲۰ 

درصد داخلی محقق شد.
ماشین جوش لیزری فیبری ساخت 
داخل که پس از سه سال کار تحقیقاتی 
و عملیاتی ساخته شده است در خط 
اسیدشویی فولاد مبارکه جایگزین 
ماشین جوش لیزری co۲ ساخت 

کشور آمریکا شد.

معاون رییس‌جمهور و رئیس سازمان 
انرژی اتمی در این مراسم گفت: امروز 
این خدمت مرز دانشی با خودباوری و 
خواستن در صنعت فولاد مبارکه رونمایی 

. شد
محمد اسالمی با بیان اینکه سازمان 
انرژی اتمی موضوع ابزار دقیق هسته 
ای را در ۱۵۰ صنعت کشور به‌صورت 
پایدار ارائه می دهد، افزود: جوش لیزری 
راه حل نو و فناوری جایگزین و جامعی 

است که فولاد مبارکه در اختیار دارد.
وی بیان کرد: ابزار دقیق هسته ای در 
کلیه خطوط حساس صنعتی کاربرد دارد 
که با روحیه جهادی در کشور طراحی 
و ساخته شده و از این طریق کشور بی 
نیاز شد و ظرفیتی ایجاد شده که قابلیت 

صادرات هم دارد.
اسالمی گفت: این پروژه با هزینه یک 
دهم قیمت خارجی طراحی و ساخته 

شده است.
وی خاطرنشان کرد: انرژی اتمی بعنوان 
یک سازمان حاکمیت مرز دانشی وظیفه 
قدرت سازی برای کشور را دارد و هر 
جایی که مسأله ای دست نیافتنی در 
کشور وجود داشته باشد، انرژی هسته 

ای اقدام خواهد کرد.
رییس سازمان انرژی اتمی اظهار داشت: 
دشمنان تلاش کردند القا کنند ایران 
نیازی به انرژی اتمی ندارد اما با لطف 
خدا امروز انرژی اتمی راه حل مناسبی 
برای هر مسأله ای در کشور ارائه داده 

است.

به گزارش ایرنا، پروژه جایگزینی لیزر 
گازی با لیزر فیبری در ماشین جوش 
اسید شویی۲ فولاد مبارکه با هدف 
کاهش مدت زمان عیب یابی و توقفات 
ناشی از لیزر گازی در مدت چهار سال با 

هزینه ۹۳ میلیارد ریال انجام شد.
رئیس سازمان انرژی اتمی، صبح امروز 
به همراه جمعی از مدیران و کارشناسان 
اقتصادی و مالی این معاونت از شرکت 

فولاد مبارکه اصفهان بازدید کرد.
وی پس از بازدید از نورد گرم و سرد، 
پرتوزا،  آزمایشگاه  سازی،  فولاد 
گندله‌سازی، پروژه جایگزینی لیزر 
فیبری بومی‌سازی شده توسط مرکز 
علوم و فنون لیزر ایران با لیزر گازی را 

افتتاح کرد.

معاون نمایشگاه بین المللی اصفهان:

با حضور معاون رییس جمهور و رییس سازمان انرژی اتمی؛

ظرفیت شهرهای خواهر خوانده اصفهان مغفول مانده است

رونمایی از پروژه جایگزینی »لیزر فیبری« به جای لیزر گازی در شرکت فولاد مبارکه

۹ ناحیه آموزش وپرورش اصفهان نیازمند حمایت ویژه خیران
مدیرکل نوسازی مدارس اصفهان گفت: 
در زمان حاضر ۹ ناحیه آموزش وپرورش 
استان به لحاظ شرایط نامطلوب فضای 
آموزشی نیازمند حمایت و یاری خیران 

است.
ناصر فتحی روز چهارشنبه در گفت و گو با 
ایرنا افزود: فرونشست از یک سو و از سوی 
دیگر افزایش مهاجرت و حاشیه نشینی 
موجب تراکم دانش آموزان در کلاس‌های 
درس و مدارس ۹ ناحیه استان اصفهان 

شده است.
وی اظهار داشت: در این‌میان وضعیت 
برخی نواحی به ویژه ناحیه چهار و پنج 

اصفهان نامطلوب تر است.
مدیرکل نوسازی مدارس اصفهان یادآور 
شد: بتازگی خیران مدرسه‌ساز استان برای 
ساخت ۷۲ کلاس درس اعالم‌ آمادگی 

کردند.
وی همچنین به وجود ۴۵۰ پروژه نیمه 
تمام مدرسه سازی در استان اصفهان 
اشاره کرد و ‌گفت: بسیاری از این پروژه ها 
بدلیل تامین نشدن سهم دولت بلاتکلیف 
مانده که این‌ مهم در اولویت این نهاد قرار 

گرفته است.
فتحی یادآور شد: با وجود محدودیت هایی 
که وجود دارد، قانون مولد سازی می تواند 

برای تکمیل پروژه های نیمه تمام خیری 
کمک کننده باشد.

به گفته وی، براساس این قانون، درآمد 
مولدسازی درهمان منطقه و شهرستان برای 
تکمیل مدارس نیمه تمام هزینه خواهد شد.
مدیرکل نوسازی مدارس اصفهان افزود: 
اجرای این قانون فرصت استثنایی است 
که ۲ سال برای آن زمان وجود دارد و دولت 
موظف است در این این مدت امالک بلا 
استفاده خود را ارزش افزایی کند و اینگونه 

دارایی‌ها تبدیل به احسن شود.
وی تصریح کرد: بر این اساس نوسازی 
مدارس درصدد است تا عواید حاصل از 

مولدسازی را در اختیار پروژه‌های نیمه 
تمام قرار دهد.

فتحی افرود: در شرایط حاضر، برای 
دستیابی به اهداف چشم انداز ۲۰ ساله 
جمهوری اسالمی ایران در حوزه مدرسه 
سازی و تعلیم و تربیت و پاسخگویی به این 
نیاز کشور، به تحقیق و پژوهش جهادی 
همراه با ایجاد تحول و نوآوری در زیر 
بخش های مربوط به حوزه نوسازی 

مدارس نیاز است.
به گزارش ایرنا، اکنون حدود یک میلیون 
دانش آموز در حدود ۶ هزار واحد آموزشی 

تحصیل می کنند.

رییس شورای اسالمی شهر اصفهان گفت: شهرداری اصفهان با 
بانک مهر ایران و نیز سازنده موتورسیکلت‌های برقی هماهنگی 
کرده است که زمینه تبدیل ۱۰۰ هزار موتور سیکلت بنزینی به 
برقی برای متقاضیان فراهم شود. محمد نورصالحی روز چهارشنبه در 
گفت‌وگو با ایرنا در مورد اقدامات شهرداری اصفهان راجع به آلودگی 
هوا اظهار کرد: ما در مدیریت شهری نمی‌توانیم منتظر پدیده‌ای 
باشیم تا وقتی که اتفاق افتاد به دنبال راهکار برای آن باشیم بر 
همین اساس از ماه‌های گذشته به دنبال رفع مشکلات زیست 
محیطی و آلودگی هوا از طریق جلسات شورای عالی محیط زیست 
در شهرداری بوده‌ایم. رییس شورای اسلامی شهر اصفهان تصریح 
کرد: در شهرداری اصفهان ستاد محیط زیست و آلودگی هوا هر هفته 
تشکیل و جلساتی با مدیران داخلی شهرداری و نیز محیط زیست 
و سایر دستگاه‌ها برگزار می‌شود اما شهرداری به تنهایی متولی 

کاهش این شرایط نیست و به سهم خود دخیل است.
وی ادامه داد: از طرفی دستگاه های تاکسی و اتوبوس شهرداری 
اصفهان به عنوان محرک عمومی، فرسوده هستند و از طرف دیگر 
سوخت مصرفی و استاندارد بودن آن از مواردی است که مسوولان 
امر باید میزان استاندارد بودن آن را سنجش کنند. نورصالحی گفت: 
شهرداری تلاش کرده است که معاینه فنی، رفع عیب و دودزا بودن، 
فیلترگذاری و سایر موارد فنی اتوبوس‌های شهری را بر طرف کند و 
در راستای بهبود ناوگان حمل و نقل شهری، در طی ۲ سال گذشته 
۴۰۰ دستگاه اتوبوس شهری خریداری کرده که تعدادی تحویل و 
مابقی در حال رایزنی برای تحویل است. وی ادامه داد: در همین 
راستا همچنین حدود ۱۰۰ دستگاه اتوبوس برقی خارجی برای تردد 
در بافت مرکزی شهر در خواست شده که در حال پیگیری هستیم.

رییس شورای اسالمی شهر اصفهان گفت: شهرداری اصفهان با 
بانک مهر ایران هماهنگی کرده است که ۱۰۰ هزار موتور سیکلت 
بنزینی به برقی تبدیل شود و نیز پیگیری تبدیل ۵ هزار تاکسی 

فرسوده به نو از طریق وام قرض‌الحسنه در حال پیگیری است.

گفت:  اصفهان  شهر  اسلامی  شورای  رییس 
شهرداری اصفهان با بانک مهر ایران و نیز سازنده 
موتورسیکلت‌های برقی هماهنگی کرده است که 
زمینه تبدیل ۱۰۰ هزار موتور سیکلت بنزینی به برقی 

برای متقاضیان فراهم شود.

تبدیل ۱۰۰ هزار موتور سیکلت 
بنزینی به برقی توسط شهرداری

گزارش

رییس شورای اسلامی شهر اصفهان:
رئیس گروه تحقیق و پژوهش اداره 
کل آموزش و پرورش اصفهان با 
اشاره به استقرار اولین دبیرخانه 
هوش مصنوعی در استان گفت: 
با این اقدام فضای حضور فعالانه 
دانش‌آموزان و معلمان در عرصه 
هوش مصنوعی فراهم شده است.

محمدرضا  ایرنا،  گزارش  به 
نظریان روز چهارشنبه در جلسه 
بررسی فعالیت‌های پژوهشی 
مدارس اصفهان افزود: دبیرخانه 
هوش مصنوعی استان باتوجه‌ 
به سرمایه‌گذاری‌های کلان در 
عرصه علوم‌ نوین و لزوم انجام 
حرکت‌های علمی و پژوهشی 
واحساس نیازهای پژوهشی در میان 
معلمان و دانش‌آموزان در شهرستان 

نجف‌آباد استقرار یافته است.
وی اظهار داشت: عالوه بر آن 
دبیرخانه‌های پژوهشی متعددی در 
استان اصفهان تعریف شده است 
تا بستر فعالیت‌های پژوهشی برای 
خانواده آموزش و پرورش تسهیل 

شود. رئیس گروه تحقیق و پژوهش 
اداره کل آموزش و پرورش اصفهان 
افزود: تالش ما همواره توسعه و 
ترویج فرهنگ تحقیق و پژوهش 
میان همکاران و دانش‌آموزان 
استان اصفهان بوده که در این 
راستا دبیرخانه معلم پژوهنده را 
در مدیریت آموزش و پرورش 
شهرستان کاشان مستقر کردیم.

وی ادامه داد: در این دبیرخانه بیش 
از ۲ هزار و ۴۰۰ اثر پژوهشی با 
عنوان اقدام‌پژوهی دریافت شده و 
پس از چندین مرحله داوری حدود 
۱۳ نفر در سطح استان به‌عنوان 
معلم پژوهنده انتخاب شدند که 
از این میان هم یک‌نفر به‌عنوان 
معلم پژوهنده کشوری برگزیده 

شده است.
نظریان افزود: دبیرخانه تیمز و پرلز 
را بر اساس آزمون‌های بین‌المللی 
تیمز و پرلز در ناحیه سه شهر 
اصفهان تشکیل دادیم، در این 
دبیرخانه نیز پیرامون آزمون‌های 

شبه تیمز و شبه پرلز فعالیت‌های 
مطالعاتی صورت می‌گیرد.

وی به راه اندازی دبیرخانه تفکر 
و سواد رسانه در ناحیه چهار شهر 
اصفهان و همچنین دبیرخانه 
کاربست یافته‌های پژوهشی به 

عنوان اقداماتی برای رفع نیازهای 
پژوهشی دانش آموزان و معلمان 

استان اشاره کرد.
رئیس گروه تحقیق و پژوهش اداره 
کل آموزش و پرورش اصفهان 
افزود: هدف از فعالیت در حوزه 

پژوهش به لحاظ تئوری و ایده این 
است که خروجی این فعالیت‌ها 
را در قالب کاربست استفاده کنیم، 
نظیر بهره‌برداری‌هایی که از نتایج 
پژوهشی معلمان استان که در 
تصمیمات استانی لحاظ می‌شود.

رئیس گروه پژوهش آموزش و پرورش اصفهان:

فضای حضور در دبیرخانه هوش مصنوعی فراهم است
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استخدام

خبر

• سرپرست فروش
• مامور مطالبات
• کارگر ساده

• ویزیتور
• کارشناس فروش
• ویزیتور حضوری
• کارشناس اداری

• مدیر فروش منطقه
• کارشناس اداری
• ویزیتور حضوری
• ویزیتور حضوری
• حسابدار مالی

استخدام های مهم روز ؛

شکلات کامور

جهت تکمیل اطلاعات و مطالعه شرایط 
به سایت »ای - استخدام« مراجعه کنید.

موسسات زیر جهت تکمیل کادر 
پرسنلی خود در استان اصفهان در 
زمینه های شغلی اشاره شده دعوت به 

همکاری به عمل می‌آورند.

سهم ۱۰ درصدی اصفهان
از بافت فرسوده کشور

صدور پروانه نوسازی 
برای ۱۰ هزار مسکن 

فرسوده در استان

از مجموع ۲۰۰ هزار واحد فرسوده 
استان اصفهان مالکان ۱۰ هزار واحد 
مسکونی اقدام به اخذ پروانه نوسازی 

کردند.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، 
مرکز اصفهان؛ رئیس اداره نظارت 
براجرای طرح‌های مسکن وبازآفرینی 
شهری اداره کل راه وشهرسازی استان 
گفت: براساس برنامه چهارساله 
نهضت ملی مسکن قرار شد درا 
ستان اصفهان ۳۵ هزار واحد فرسوده 
نوسازی شود که پیش بینی می‌شود 
تا پایان امسال حدود ۲۰ هزار واحد 

مسکونی پروانه دریافت کنند.
سید عبدالرضا لقمانی بااشاره به 
اینکه استان اصفهان با ۱۴ هزار 
هکتار بافت فرسوده ۱۰ درصد 
بافت‌های فرسوده کشور را دارد گفت: 
شهر‌های اصفهان، گلپایگان، کاشان 
و نجف آباد بیشترین سهم نوسازی 
بافت‌های فرسوده را در استان به 

خوداختصاص داده اند.
وی گفت: در دوسال گذشته ۶۵۰ 
بافت  تسهیلات  تومان  میلیارد 
فرسوده اختصاص داده شده که از 
این میزان بیش از ۳۰۰ میلیارد تومان 

واگذاری شده است.



جهان

Isfahan News
 رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش، با بیان اینکه طبق مواد 
سند تحول بنیادین و الگوی مدرسه در تراز سند تحول بنیادین آموزش 
و پرورش، گام به گام به سمت حذف کامل کنکور پیش خواهیم رفت، 
گفت: همین حالا اگر دانش آموزان رشته انسانی ما که معدل خوبی 
دارند را به برخی کشورهای اروپایی و چین بفرستیم، شک نکنید که این 
دانش آموزان را برای رشته پزشکی جذب می‌کنند.علی محبی درباره 
آماده‌شدن الگوی مدرسه در تراز سند تحول بنیادین توسط پژوهشگاه 

مطالعات آموزش و پرورش، با بیان اینکه کنکور مخل تربیت است، اظهار 
کرد: کنکور تربیت را به اسارت گرفته است و سند تحول بنیادین و الگوی 
تدوین شده مدرسه در تراز سند تحول بنیادین وارد قضیه کنکور نمی‌شود 
بلکه کسب شایستگی‌های پایه‌ای را مد نظر دارد.وی با بیان اینکه طبق 
سند تحول بنیادین و الگوی تدوین شده مدرسه در تراز این سند، گام به 
گام جلو می‌رویم تا در آینده بتوانیم کنکور را به طور کامل حذف کنیم، 
ادامه داد: همین حالا ۵۰ درصد کنکور حذف شده است و این رقم برای 

سال آینده به ۶۰ درصد می‌رسد. دنیا را بررسی کنید که چند کشور شبیه 
ما کنکور برگزار می‌کنند؟رئیس پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش 
ادامه داد: همین حالا اگر دانش آموزان رشته انسانی ما که معدل خوبی 
دارند را به برخی کشورهای اروپایی و چین بفرستیم، شک نکنید این دانش 
آموزان را برای رشته پزشکی جذب می‌کنند. این به ما می‌گوید که ارتباط 
بین دوره تعلیم و تربیت عمومی و رشته تحصیلی کنکوری مردود است و 

این چیزی است که ما اینجا خودمان درست کرده‌ایم.

به سمت حذف 
»کنکور« می‌رویم

 مکان خرید مواد غذایی از اهمیت 
ویژه ای برخوردار است چرا که 
سلامت کیفیت محصول را تضمین 
میکند و تنها به صرف ارزان تر 
بودن نباید بسیاری از فاکتورهای 
مهم را زیر پا گذاشت و از هر جایی 

خرید کرد.

ــردم  ــی م ــطح آگاه س
نسبت به مواد غذایی 

مصرفی
کیفیت  در  هزینه‌ای  هر 
محصولات غذایی متحمل 
ــان  ــث درم ــا در بح ــویم، طبیعت ش
و هزینه‌ای که باید برای 
کنیم،  پرداخت  بیماری‌ها 
ــب  ــازار تقل ــوی کرده‌ایم.ب صرفه‌ج
بازار بسیار گرمی است و در 
ــات  ــن تقلب ــی ای حوزه‌های مختلف
وجود دارد و اغلب هم در این 
جهت است که توجه مشتری را 
جلب کنند. بنابراین این موضوع 
به سطح آگاهی مردم نسبت به 
ــی مصرفی هم بستگی  ــواد غذای م
ــردم  ــتیاق م ــا اش ــی ی دارد. ناآگاه
برای اینکه از یک محصول  
خاصی استفاده کنند، زمینه‌های 
تقلب را برای افراد سودجود 

فراهم می‌کند.
ــر  ــگاه در سراس ــدود ۵۰۰ آزمایش ح

ــال است کشور فع
ــرکل  ــاری مدی ــدی انص ــر مه دکت
ــذا  ــازمان غ ــع س ــگاه مرج آزمایش
و دارو است وی با تاکید بر 
اینکه شبکه کشوری آزمایشگاه 
مرجع سازمان غذا و دارو با 
فعالیت حدود ۵۰۰ آزمایشگاه 
ــت و  ــال اس ــور فع ــر کش در سراس
ــب  ــورت مرت ــه ص ــولات ب محص
ــوند و در  ــت می‌ش ــی و مراقب ارزیاب
صورت بروز هر مشکلی از بازار 
جمع‌آوری می‌شوند .وی در رابطه 
با ارزیابی کیفیت محصولات در 
ــد  ــر تولی ــد: اگ ــه می‌ده ــازار ادام ب
ــان  ــد، کارم ــی باش ــده، صنعت کنن
ــود؛ چرا که هر  راحت خواهد ب
محصول تولیدی کارخانه‌ای 

دارای یک شماره سری تولیدی 
ــه ساخت  است و آدرس دارد، پروان
ــا دارد و  ــد و انقض ــخ تولی دارد و تاری
ــه  ــد چ ــه بای ــت ک ــخص اس مش
فرایندی برای آن طی شود. 
اما در مورد محصولاتی که 
در سطحی کوچک عرضه 
ــق مشاغل  می‌شوند یا از طری
ــد  خانگی عرضه می‌شوند و تولی
ــند،  ــته باش ــخص نداش ــده مش کنن

ــود. ــد ب ــخت خواه ــان س کارم

 بحث تقلبات مواد 
بحث  غذایی، 

گسترده‌ای است
مدیرکل آزمایشگاه مرجع سازمان 
غذا و دارو در بخش دیگری از 
صحبت‌هایش درباره تقلبات 
ــی و چگونگی شناسایی آنها  غذای
می‌گوید: بحث تقلبات مواد 
غذایی، بحث گسترده‌ای است و 
محدود به یک کشور یا شرایط 
اقتصادی و اجتماعی خاصی 
نیست و محدود به برهه زمانی 
خاصی هم نیست. از زمانی که 
ــارت  ــه تج ــرده ب ــروع ک ــان ش انس
غذا، طبیعتا دنبال آن بوده که با 
مواد اولیه ارزان‌تر، سود بیشتری 
نصیب خود کند و این موضوع 
ــب را فراهم کرده  زمینه‌های تقل
ــال  ــا احتم ــن طبیعت ــت. بنابرای اس
ــی  ــاده غذای ــک م ــرای ی ــب ب تقل
ــا در  ــت ی ــتر اس ــت بیش گران‌قیم
ــی  ــاده غذای ــک م ــه ی ــواردی ک م
کمیاب شود و در دسترس نباشد 
ــب  ــث تقل ــت بح ــن اس ــم ممک ه

ــود. ــرح ش مط

ــرطان‌زایی  ــرات س خط
ــوارض  ــری ع ــک س و ی

عصبی
مدیرکل آزمایشگاه مرجع سازمان 
ــب در  ــوص تقل ــذا و دارو در خص غ
ــد: این  تولید مواد غذایی می‌افزای
ــه  ــت ک ــی اس ــارت کثیف ــک تج ی
ــود  ــام می‌ش ــا انج ــط برخی‌ه توس
ــرادی که معمولا  ــن اف ــرای ای و ب
ــد  ــرار می‌گیرن ــی ق ــن فعالیت در چنی

خیلی هم مهم نیست کاری که 
انجام می‌دهند چه آسیبی را به 
چه افرادی وارد می‌کند. این 
درحالیست که یک خانم باردار و 
شیرده ممکن است از این موارد 
استفاده کند و این‌ها اغلب 
ــرطان‌زایی  ــرات س ــد خط می‌توانن
و یک سری عوارض عصبی و در 
برخی موارد نیز عوارض کلیوی 
و کبدی خطرناکی را ایجاد کنند 
ــوارد  ــی م ــوارض در برخ ــن ع و ای
برگشت ناپذیر است و هزینه‌ای 
که بیمار باید بعدا برای درمان 
آن عوارض پرداخت کند به 
مراتب بیشتر از تهیه مواد غذایی 

ــود. ــد ب ــت و سالم خواه ــا کیفی ب

ــی فله  ــولات غذای محص
چند ایراد دارند

مدیرکل آزمایشگاه مرجع سازمان 
غذا و دارو در ادامه صحبت‌هایش 
درباره سامت محصولات غذایی 
ــولات  ــد: محص ــز می‌گوی ــه نی فل
ــد و  ــراد دارن ــد ای ــه چن ــی فل غذای
ــردم  ــرای م ــاح ب ــه اصط ــاید ب ش
ما مزیت قیمت پایین‌تر بیشتر 
ــت.  ــا کیفی ــد ت ــب توجه می‌کن جل
مثا عدس فله قیمتش ممکن 
ــته‌بندی  ــر از بس ــی کمت است خیل
باشد؛ این درحالیست که در 
عدس فله عرضه‌کننده به 

ــول  ــک محص ــد ی ــی می‌توان راحت
قدیمی کهنه و بی‌کیفیت را 
ــد و  ــوط کن ــازه مخل ــدس ت ــا ع ب
ــورت  ــی ص ــم کنترل ــا ه ــچ ج هی
ــن در محصولات  ــرد. بنابرای نمی‌گی
فله، مدت زمان و شرایط 
ــد کننده  ــنامه تولی نگهداری و شناس
ــت  ــا قابلی ــت. ام ــخص نیس و مش
اعتماد در محصولاتی که به 
ــته‌بندی  ــه‌ای و بس ــورت کارخان ص
ــتر  ــوند، بیش ــه می‌ش ــده عرض ش
خواهد بود. این قابلیت اعتماد، 
به اصالت عرضه کننده و 
ــز  ــده نی ــرد عرضه کنن شناخت ف

بازمی‌گردد.

خرید از مکان‌های 
شناسنامه  بدون 

ممنوع
انصاری می‌افزاید: حداقل 
توصیه به مردم این است 
که برای خریدهایشان به 
مکان‌های مشخصی که در 
سیستم اقتصادی دارای شناسنامه 
ــد  ــد و از خری ــه کنن ــتند، مراجع هس
از مکان‌های بدون شناسنامه 
و بدون هیچ گونه پایه و 
ــه  ــد. عرض ــتفاده نکنن ــاس اس اس
محصولات با قیمت کمتر 
ــول در  ــه محص ــور ک ــن تص ــا ای ب
ــود  ــه می‌ش ــازه عرض ــارج از مغ خ

و مالیات پرداخت نمی‌شود و 
ــا چنین مباحثی  بیمه نیست و ب
ــد،  ــه کنن ــت را توجی ــش قیم کاه
ــت و  ــه نیس ــوارد اینگون ــی از م خیل
ممکن است سوء استفاده‌هایی 
ــی  ــد در برخ ــی می‌توان ــود و حت ش
موارد بحث‌های بایوتروریسم 
هم مطرح باشد؛ به همین دلیل 
ــده  ــه عرضه‌کنن شناخت نسبت ب

ــت. ــم اس ــیار مه بس

ــران  ــات زعف ــوع تقلب تن
بسیار بیشتر شده 

است
وی درباره تقلبات در زعفران نیز 
می‌گوید: در سال‌های اخیر 
تنوع تقلبات زعفران بسیار 
بیشتر شده؛ به طوری که 
ــده،  ــه ش ــول عرض ــت محص ماهی
زعفران نیست و مشابه زعفران 
ــای  ــود و رنگ‌ه ــزی می‌ش قالب‌ری
ــود.  ــا زده می‌ش ــه آنه ــی ب مصنوع
ــود  ــر می‌ش ــات دارد حرفه‌ای‌ت تقلب
و در آزمایشگاه‌های غذا و دارو نیز 
ــن  ــا ای ــت ت ــر آن اس ــا ب تلاش‌ه
ــا تکنیک‌های خاص  ــات را ب تقلب
شناسایی کنیم.وی تاکید می‌کند 
ــخ  ــل تل ــی اص ــران طبیع ــه زعف ک
ــیرین(؛  ــا ش ــور ی ــه ش ــت )و ن اس
همین تلخی از فاکتورهای طعمی 
ــت. ــی اس ــل و طبیع ــران اص زعف

اخبار اصفهان بررسی می‌کند؛

معامله با جان مردم در بازار سیاه خوراکی

اشد مجازات برای 
آزارگر یک زن جوان

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از 
دستگیری مردی که با تهدید سلاح سرد 
اقدام به آزار و اذیت خانمی 21 ساله کرده 
بود، خبر داد. سردار علی ولی‌پور گودرزی 
در حاشیه دستگیری آزارگر یک زن جوان 
که در مقر پلیس آگاهی تهران بزرگ 
برگزار شد، با حضور در جمع خبرنگاران 
به تشریح جزئیات این پرونده پرداخت 
و گفت: در روزهای پایانی سال گذشته، 
زنی 21 ساله با مرجوعه قضایی به اداره 
شانزدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ 
مراجعه کرده و اعلام کرد که از سوی 
مردی جوان مورد آزار و اذیت قرار گرفته 
است. وی با اشاره به اقدامات این مرد علیه 
زن جوان گفت: بنابر اظهارات شاکی این 
زن حوالی ساعت شش صبح  برای رفتن 
به محل کارش از خانه خارج شده است. او 
در یکی از خیابان‌های شمال تهران بوده 
که ناگهان یک موتورسوار به او نزدیک 
شده و او را با سلاح سرد تهدید کرده است. 
این زن جوان نیز تصور کرده که متهم 
قصد سرقت از او را دارد، اما در ادامه متهم 
با افکار شیطانی خود این زن را کتک زده 
و در ادامه نیز به یکی از پارک‌های خلوت 
آن محدوده کشانده و مورد آزار و اذیت 
قرار داده است.رئیس پلیس آگاهی تهران 
بزرگ با بیان اینکه تیمی متخصص از 
کارآگاهان اداره شانزدهم پلیس آگاهی 
با توجه به حساسیت موضوع رسیدگی 
به پرونده را در دستورکار خود قرار دادند، 
گفت: کارآگاهان پلیس آگاهی اقدام به 
بازرسی و تصاویر دوربین‌های مداربسته 
و دیگر اقدامات پلیسی برای دستگیری 
این فرد کردند و تیمی از کارآگاهان به 
شکل شبانه‌روزی بر روی این موضوع 
فعالیت کردند، تا اینکه سرنخ‌هایی از 
متهم به دست آمده و مشخص شد که او 
جزو افراد سابقه‌دار است.ولی‌پور گودرزی 
با بیان اینکه سرانجام مخفیگاه متهم در 
محله سبلان مورد شناسایی قرار گرفت، 
گفت: در همین راستا نیز هماهنگی با مقام 
قضایی انجام و مجوزهای لازم دریافت 
شد و این فرد در یک عملیات غافلگیرانه 
و ضربتی دستگیر و به اداره شانزدهم 
پلیس آگاهی تهران بزرگ انتقال یافت. 
با بازداشت متهم، این فرد تحت بازجویی 
قرار گرفت و ابتدا سعی داشت که خود را 
بی‌گناه و بی اطلاع نشان دهد. اما در 
ادامه به جرم خود اعتراف کرد.وی با 
بیان اینکه متهم دارای 19 فقره سابقه 
کیفری از قبیل سرقت، موادمخدر و... 
است، گفت: در ادامه با هماهنگی مقام 
قضایی بازسازی صحنه جرم در حضور 

قاضی پرونده انجام شده است. 

علی لطیفی با اشاره به احصای چارچوب شایستگی های 
پایه توسط سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی و لزوم 
تنظیم برنامه درسی بر اساس این شایستگی ها، اظهار 
کرد: از مهر ۱۴۰۳ به صورت اجرای آزمایشی و برای تعداد 
محدودی از کلاس اولی ها محتوای آموزشی جدید و بسته 
های تربیتی و یادگیری متناسب با شایستگی های محوری 
و پایه ارائه می شود.وی با بیان اینکه این سازمان چارچوب 
شایستگی های پایه دانش آموزان را احصا کرده است، 
توضیح داد: آماده کردن دانش آموز برای زندگی باید بر 
اساس این شایستگی های پایه باشد و برنامه درسی نیز 
باید بر اساس این شایستگی ها تنظیم شود. همچنین در 
این راستا بازطراحی جدول عناوین دروس و توزیع زمان را 
در دستور کار داریم. نمی‌خواهیم دیگر به صورت موضوع 
محور به محتوای درسی نگاه کنیم.رئیس سازمان پژوهش 
و برنامه ریزی آموزشی در پاسخ به اینکه به نظر شما با 
توجه به اهمیت پایه اول ابتدایی و یادگیری الفبا در این پایه، 
اول ابتدایی برای ایجاد این تغییرات گسترده مناسب است؟ 
توضیح داد: تغییر برنامه درسی باید از ابتدای یک مقطع 
شروع شود و مهم تر اینکه قبل از اینکه کتاب تغییر کند 
شما باید برنامه درسی را متناسب با آن شایستگی های پایه 
تغییر داده باشید تا نهایتا تغییر در کتاب ها شروع شود.لطیفی 
ادامه داد: ما یک نقطه آغاز برای پایه اول ابتدایی داریم. در 
خصوص متوسطه دوم بستگی به این دارد که طراحی که 
انجام می‌شود به چه نحوی خواهد بود. اگر این چارچوب 
برنامه ها به صورت کامل درآیند؛ امکان شروع این تغییرات 
از آغاز مقطع ابتدایی، متوسطه اول و دوم خواهد بود. تا زمانی 
که نقشه پشت کتاب درسی را اصالح نکنیم نمی‌توانیم 
دست در کتاب درسی ببریم.۱۲ سال است که با یک 
همپیوستگی زیادی عناوین دروس به هم وصل بوده اند. 
اکنون تدوین چارچوب شایستگی های پایه شکل گرفته 
است و برنامه های درسی به میزان قابل توجهی بر اساسا 
این شایستگی های پایه، محتوا را طراحی می‌کنند.وی ادامه 
داد: در حال طراحی جدید برای دوره متوسطه دوم هستیم 
تا متوسطه دوم را طوری کنیم که بچه ها حق انتخاب 
بیشتری برای دروس داشته باشند و بخشی از  فشارهایی که 

روی درس‌ها در این دوره است تعدیل شود.

 رئیس سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی، 
از تغییر محتوای کتب درسی برخی از کلاس اولی 
ها به صورت اجرای آزمایشی محدود و متناسب 
با شایستگی های پایه احصا شده در این سازمان 

از مهر ۱۴۰۳ خبر داد.

تغییر آزمایشی محتوای 
درسی »کلاس اولی‌ها«

گزارش
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حوریه محزونیه

یلدا توکلی

ملودی دهانی

آگهى موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى واراضى 
وساختمانهاى فاقد سند رسمى

 برابر راى شماره 4044 14026030200700 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى 
اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضى آقاى نادررحمانى فرزند رضا بشماره شناسنامه 6  دریک قطعه زمین کشاورزى 
باکاربرى زراعى باغى  به مساحت  90 / 6239 مترمربع قسمتى از پلاك 449 اصلى واقع در لارگان  
خریدارى ازمالک رسمى خانم عفت رفعتى پور محرزگردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دونوبت به فاصله 15 روز آگهى میشود در صورتى که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضى 
اعتراضى داشته باشند مى توانند از تاریخ انتشار اولین آگهى به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره 
تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایى تقدیم نمایند . بدیهى است در صورت انقضاى مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد . 
مظاهرعباسى قلعه شاهى- رئیس ثبت اسناد واملاك فلاورجان 

 تاریخ انتشار نوبت اول: 08 / 09 /1402              شناسه: 1609950
  تاریخ انتشار نوبت دوم :  23 /  09 /1402        شناسه:1609952 

آگهى موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى واراضى 
وساختمانهاى فاقد سند رسمى

رسمى برابر راى شماره  5329 14026030200700 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتى اراضى وساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در واحد ثبتى حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضى خانم زهراء جوانمردى قهدریجانى فرزند قاسم بشماره شناسنامه 6714 
صادره از قهدریجان  درششدانگ یک باب خانه  به مساحت  91 / 253 مترمربع پلاك 214 فرعى از 
385 اصلى واقع در قهدریجان  خریدارى ازمالکان رسمى آقایان صفر على وغلامحسین مهدى زاده 
قهدریجانى محرزگردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهى 
میشود در صورتى که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضى اعتراضى داشته باشند مى توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهى به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایى تقدیم نمایند . بدیهى است 

در صورت انقضاى مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
مظاهرعباسى قلعه شاهى- رئیس ثبت اسناد واملاك فلاورجان 

 تاریخ انتشار نوبت اول:    08 / 09 /1402              شناسه: 1612706
  تاریخ انتشار نوبت دوم :  23 /  09 /1402           شناسه:1612709

آگهی ابلاغ مفاد آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و 
ساختمانهاى فاقد سند رسمى مستقر در ثبت شرق اصفهان

در اجراى ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد  سند رسمى و بر 
حسب ماده 3 قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هیات مبنى بر تایید انتقال عادى و یا سهم مفروزى 
متقاضى صادر گردیده در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهى مى شود تا شخص یا اشخاصى که به آرا مذکور 
اعتراض دارند از تاریخ اولین انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده و در 
مهلت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه صالحه و ارایه 
گواهى مبنى بر طرح دعوى اقدام نمایند و اقدامات ثبت موکول به ارایه حکم قطعى دادگاه خواهد بود و 
در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
1- راى شماره 140260302027011431 مورخ 1402/08/23عباسعلى قیصرى فرزند على بشماره 
شناسنامه 56 صادره از اصفهان بشماره ملى 1291343441 در 6 حبه مشاع از 72 حبه ششدانگ 
یکباب خانه احداثى بر روى قسمتى از قطعه زمین پلاك 6026 اصلى واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به 

مساحت 294/06 مترمربع خریدارى طى سند رسمى
2- راى شماره 140260302027011432 مورخ 1402/08/23زهرا قضاوى خوراسگانى فرزند 
حسن بشماره شناسنامه 334 صادره از اصفهان- جى بشماره ملى 1291451528 در 6 حبه مشاع از 
72 حبه ششدانگ یکباب خانه احداثى بر روى قسمتى از قطعه زمین پلاك 6026 اصلى واقع در بخش 

5 ثبت اصفهان به مساحت 294/06 مترمربع خریدارى طى سند رسمى
3- راى شماره 140260302027011433 مورخ 1402/08/23زهرا خاصه تراش خوراسگانى فرزند 

جعفر بشماره شناسنامه 9969 صادره از اصفهان بشماره ملى 1283801566 در 6 حبه مشاع از 72 
حبه ششدانگ یکباب خانه احداثى بر روى قسمتى از قطعه زمین پلاك 6026 اصلى واقع در بخش 5 

ثبت اصفهان به مساحت 294/06 مترمربع خریدارى طى سند رسمى
4- راى شماره 140260302027011435 مورخ 1402/08/23فاطمه سلطان تقیان گشیرى فرزند 
کریم بشماره شناسنامه 153 صادره از اصفهان بشماره ملى 1284001725 در 6 حبه مشاع از 72 حبه 
ششدانگ یکباب خانه احداثى بر روى قسمتى از قطعه زمین پلاك 6026 اصلى واقع در بخش 5 ثبت 

اصفهان به مساحت 294/06 مترمربع خریدارى طى سند رسمى
5- راى شماره 140260302027011436 مورخ 1402/08/23محمدرضا قیصرى فرزند على 
بشماره شناسنامه 105 صادره از اصفهان بشماره ملى 1291256784 در 28 حبه مشاع از 72 حبه 
ششدانگ یکباب خانه احداثى بر روى قسمتى از قطعه زمین پلاك 6026 اصلى واقع در بخش 5 ثبت 

اصفهان به مساحت 294/06 مترمربع خریدارى طى سند رسمى
6- راى شماره 140260302027011439 مورخ 1402/08/23صدیقه احمدى خوراسگانى فرزند 
حسین بشماره شناسنامه 183 صادره از اصفهان بشماره ملى 1291305289 در 14 حبه مشاع از 72 
حبه ششدانگ یکباب خانه احداثى بر روى قسمتى از قطعه زمین پلاك 6026 اصلى واقع در بخش 5 

ثبت اصفهان به مساحت 294/06 مترمربع خریدارى طى سند رسمى
7- راى شماره 140260302027011442 مورخ 1402/08/23محمدعلى قیصرى فرزند على 
بشماره شناسنامه 11380 صادره از اصفهان بشماره ملى 1283815605 در 6 حبه مشاع از 72 حبه 
ششدانگ یکباب خانه احداثى بر روى قسمتى از قطعه زمین پلاك 6026 اصلى واقع در بخش 5 ثبت 

اصفهان به مساحت 294/06 مترمربع خریدارى طى سند رسمى.
رئیس منطقه ثبت شرق اصفهان

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/09/08                     شناسه نوبت اول: 1612765
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/09/23                 شناسه نوبت دوم: 1612768     

آگهى فقدان سند مالکیت 
بموجب تقاضاى وارده 4029355 مورخ 1402/08/23 به استناد 2 برگ استشهادیه مصدق پیوست 
که امضاء شهود رسما گواهى گردیده آقاى حسین افسرى کاشانى مدعى است که مالک یک دانگ و 
نیم مشاع از ششدانگ پست برق به مساحت 6/41 مترمربع بشماره 2 فرعى از 4815 اصلى واقع در 
بخش یک کاشان ذیل دفتر 183 صفحه 32 به نام حسین افسرى کاشانى ثبت و سند بشماره 298298 
صادر و تسلیم گردیده است که بعلت اسباب کشى منزل مفقود گردیده. لذا طبق تبصره 1 ماده 120 
اصلاحى آئین نامه قانون ثبت مراتب آگهى تا هر کس مدعى انجام معامله نسبت به ملک مذکور یا 
وجود سند مالکیت نزد خود مى باشد از تاریخ انتشار این آگهى لغایت 10 روز به این اداره مراجعه و 
اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت و سند معامله تسلیم نمائید تا مراتب صورت مجلس و 
اصل سند با ارائه کننده مسترد گردد. بدیهى است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراض واصل نگردد یا در 
صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود المثنى سند مالکیت مزبور صادر و به متقاضى تسلیم خواهد شد.

سرپرست اداره ثبت اسناد و املاك کاشان
تاریخ انتشار: 1402/09/23 شناسه: 1622188

آگهى فقدان سند مالکیت
شماره نامه: 140285602210007800- 1402/09/21 سند مالکیت 0,5 حبه از 72 حبه ششدانگ 
باستثناى بهاى ثمنیه، مربوط به پلاك ثبتى شماره 96 اصلى واقع در بخش 20 ثبت اصفهان که 
بموجب سند انتقال شماره 43227- 1353/4/27 تنظیمى دفترخانه 86 اصفهان به مالکیت خانم 
شکوفه بلالى درآمده و سند دفترچه اى بشماره چاپى 228666 مورد ثبت صفحه 246 دفتر 2 املاك 
تحت شماره ثبت 181 صادر و تسلیم ایشان شده است و سپس نامبرده با ارائه درخواست کتبى به 
انضمام دو برگ استشهادیه که امضاء شهود آن ذیل شماره یکتا 140202155912000775 و رمز 
تصدیق 968036 مورخ 1402/5/28 که به گواهى دفترخانه 62 اصفهان  رسیده، مدعى است که سند 
مالکیت آن بعلت جابجایى مفقود گردیده و نامبرده درخواست صدور سند مالکیت المثنى ملک فوق را 
نموده لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحى ذیل ماده 120 آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهى 
میشود چنانچه کسى مدعى انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود مى 
باشد از تاریخ انتشار این آگهى ظرف مدت ده روز اعتراض خود راکتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا 
سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نمائید تا مراتب صورت مجلس و اصل سند مالکیت به ارائه 
کننده سند مسترد گردد بدیهى است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضى نرسید یا در صورت اعتراض اصل 

سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنى طبق مقررات خواهد شد.
حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان

شناسه: 1623012
آگهى فقدان سند مالکیت

نظر به اینکه: 1- آقاى رسول طغیانى خوراسگانى فرزند حسین شماره شناسنامه 210 داراى شماره 
ملى 1291316310 مالک هفت ممیز پنج دهم سهم مشاع از هفتاد و دو سهم عرصه و اعیان ششدانگ 
پلاك 1 فرعى از 6501 اصلى واقع در بخش 5 ثبت اصفهان با شماره مستند مالکیت 478 تاریخ 
1365/05/11 موضوع سند مالکیت اصلى بشماره چاپى 407632 که در صفحه 371 دفتر املاك 

جلد 1 ذیل شماره 94 ثبت گردیده است.
2- آقاى محمدعلى طغیانى خوراسگانى فرزند حسین شماره شناسنامه 8267 داراى شماره ملى 
1283784459 مالک شانزده ممیز پنج دهم سهم مشاع از هفتاد و دو سهم عرصه و اعیان ششدانگ 
با شماره مستند مالکیت 87133 تاریخ 1365/02/24 موضوع سند مالکیت اصلى بشماره چاپى 

407634 که در صفحه 377 دفتر املاك جلد 1 ذیل شماره 94 ثبت گردیده است.
3- آقاى علیرضا طغیانى خوراسگانى فرزند حسین شماره شناسنامه 6108 تاریخ تولد  داراى شماره 
ملى مالک هفت ممیز پنج دهم سهم مشاع از هفتاد و دو سهم عرصه و اعیان ششدانگ با شماره مستند 
مالکیت 478 تاریخ 1365/05/11 موضوع سند مالکیت اصلى بشماره چاپى 407631 که در صفحه 

368 دفتر املاك جلد 1 ذیل شماره 94 ثبت گردیده است.

4- آقاى حمیدرضا طغیانى خوراسگانى فرزند حسین شماره شناسنامه 11 داراى شماره ملى 
1291417834 مالک هفت ممیز پنج دهم سهم مشاع از هفتاد و دو سهم عرصه و اعیان ششدانگ 
با شماره مستند مالکیت 87133 تاریخ 1365/02/24 موضوع سند مالکیت اصلى بشماره چاپى 

407630 ثبت گردیده است.
محمدعلى و علیرضا و محمد رضا همگى طغیانى اصالتا، و به موجب قیم نامه  شماره 
140209990031502678 مورخ 1402/08/22 شعبه یک سرپرستى دادسراى عمومى و انقلاب 
اسلامى شهرستان اصفهان، آقاى محمد على طغیانى به قیمومیت از طرف آقاى رسول طغیانى، با ارائه 
هشت برگ استشهاد که به شماره 108555 و 108554 و 108553 و 108552 مورخ 1402/06/18 
دفترخانه 21 اصفهان گواهى شده است و مدعى است سند مالکیت مرقوم در اثر جابجائى از بین رفته و 
مفقود گردیده و اکنون تقاضاى صدور سند مالکیت المثنى نموده است. لذا مراتب به استناد تبصره یک 
اصلاحى ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهى مى شود چنانچه کسى مدعى انجام 
معامله نسبت به ملک مرقوم با وجود سند مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهى ظرف مدت 
ده روز اعتراض خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ 
نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده مسترد گردد بدیهى است اگر ظرف 
مدت مقرر اعتراضى نرسید یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقد ام به 

صدور سند مالکیت المثنى طبق مقررات خواهد شد.
رئیس ثبت اسناد و املاك منطقه شرق اصفهان                                                             شناسه: 1622780

آگهى تحدید حدود اختصاصى
شماره: 202737571- 1402/09/20 نظربه اینکه محمد قربانیان کردآبادى و حسن 
قربانیان کردآبادى و حسین قربانیان کردآبادى فرزندان اکبر در اجراى مقررات قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتى اراضى و ساختمانهاى فاقد سند رسمى تقاضاى صدور سند مالکیت 
نسبت به (هر کدام دو دانگ مشاع) از ششدانگ یکباب گاودارى با کاربرى دامدارى به 
شماره پلاك 4 فرعى از 42 اصلى واقع در بخش 18 ثبت اصفهان را نموده و آراى شماره 
140260302027007817 و 140260302027007819 و 140260302027007825 
مورخ 1402/06/27 هیات حل اختلاف موضوع قانون مذکور نسبت به آن صادر شده و 
تحدید حدود پلاك اولیه تاکنون بعمل نیامده، لذا طبق تبصره ماده 13 قانون فوق الذکر 
تحدید حدود پلاك شماره 4 فرعى از 42 اصلى واقع در بخش 18 ثبت اصفهان به نام 
نامبردگان نسبت به ششدانگ در روز چهارشنبه 1402/10/20 از ساعت 9 صبح در محل 
شروع و بعمل خواهد آمد. لذا بموجب این آگهى به کلیه مالکین و مجاورین اخطار مى گردد 
که در ساعت و روز مقرر در این آگهى در محل حضور یابند. اعتراضات مالکین مجاور مطابق 
ماده  20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدى تا 30 روز پذیرفته خواهد شد. 
اعتراض به تقاضاى تحدید حدود بایستى توسط معترض ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتى با تقدیم دادخواست به مرجع ذیصلاح قضائى صورت پذیرد. 
رئیس منطقه ثبت اسناد و املاك شرق اصفهان

  تاریخ انتشار: پنجشنبه1402/09/23                    شناسه: 1622163

آگهى تغییرات شرکت سهامى خاص
 صنایع حمید فرش راوند کاشان به شناسه ملى 

10260072135 و به شماره ثبت 320 
به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1402,09,12 تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد بنا به اختیار حاصله تفویض مجمع عمومى فوق العاده مورخ 
1402,9,12در خصوص افزایش سرمایه به هیئت مدیره سرمایه شرکت 
از مبلغ 63000000000ریال به مبلغ 300000000000 ریال از طریق 
مطالبات حال شده و صدور سهام جدید افزایش یافت و ماده مربوطه در 
اساسنامه اصلاح شد : سرمایه شرکت مبلغ 300000000000ریال منقسم 
به 10000000سهم 30000ریالى با نام عادى که تماماً پرداخت شده است.
 اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان مرجع ثبت 

شرکت ها و موسسات غیرتجارى کاشان
شناسه: 1623588

آگهى تغییرات شرکت سهامى خاص
 صنایع حمید فرش راوند کاشان به شناسه ملى 10260072135 و به شماره ثبت 320 به 
استناد صورتجلسه مجمع عمومى عادى بطور فوق العاده مورخ 1402,09,11 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد خانم مریم عالمى آرانى به شماره ملى 1250287995 به سمت بازرس اصلى 
تا پایان سال مالى خانم مرضیه آرایش به شماره ملى 1262348331 به سمت بازرس على 
البدل تا پایان سال مالى انتخاب گردیدند. روزنامه کثیرالانتشار اخبار اصفهان جهت نشر 
آگهى هاى شرکت تعیین گردید.ترازنامه و حساب سود و زیان سالى مالى 1401 شرکت 

به تصویب رسید. 
اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و 

موسسات غیرتجارى کاشان (1623589)

pwa.agahinaslefarda.ir
قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود شدن مدارك شناسایى 

خود ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟

 امور شهرستان ها:32274792-031   شماره همراه: 09301638346

خود ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟
تلفن سفارش آگهى

09301638346   شماره همراه: 09301638346   شماره همراه: 09301638346 031  امور شهرستان ها:32274792
تلفن دفتر مرکزى تهران: 88016649 - 88356308-  021          
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اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

 خبر

رییس هیات عامل 
صندوق نوآوری و 

شکوفایی:

سهم اقتصاد دانش 
بنیان در تولید ناخالص 
ملی به ۷ درصد می‌رسد

رییس هیات عامل صندوق نوآوری و شکوفایی 
با بیان اینکه گفتمان دانش بنیان در کشور 
شکل گرفته است، گفت: سهم اقتصاد دانش 
بنیان در تولید ناخالص در برنامه توسعه هفتم 

به هفت درصد می‌رسد.
محمدصادق خیاطیان روز سه‌شنبه در رویداد 
و نمایشگاه شرکت‌های دانش بنیان حوزه 
مسکن و حمل و نقل، با بیان اینکه گفتمان 
دانش بنیان در کشور شکل گرفته است، اظهار 
کرد: سهم اقتصاد دانش بنیان در تولید ناخالص 
ملی۱.۵ درصد است که در برنامه توسعه هفتم 

به هفت درصد خواهد رسید.
وی با اشاره به اینکه فناوری عامل اقتدار و 
توسعه اقتصادی کشور است، گفت: حفظ و 
نگهداشت نخبگان شرکت‌های دانش بنیان 
موضوع مهمی است که امروز توسعه بازار و 
بها دادن به شرکت‌های دانش بنیان عمده 

تقاضای دانش بنیان‌هاست.
رییس هیات عامل صندوق نوآوری و شکوفایی 
افزود: در حوزه‌های ریلی و راه باید راهکار 
تنظیم‌گری برای شرکت‌های دانش بنیان 
صورت گیرد زیرا این حوزه با جان مردم در 
ارتباط است و نوآوری جلوتر از استانداردها 

حرکت می‌کند.

فتمین نشست از سلسله نشست‌های زیست‌بوم اشتغال 
کشور با عنوان نشست راهکارهای حفظ و نگهداشت 
نخبگان و دانش آموختگان در بازارکار ایران در محل غرفه 
معاونت پژوهش و فناوری جهاد دانشگاهی در نمایشگاه 

پژوهش و فناوری برگزار شد.
هفتمین نشست از سلسله نشست‌های زیست‌بوم اشتغال 
کشور با عنوان "نشست راهکارهای حفظ و نگهداشت 
نخبگان و دانش آموختگان در بازارکار ایران" با حضور 
سید رضی آقا سیدی معاون پشتیبانی ومدیریت منابع 
جهاددانشگاهی، غلامرضا ذاکر صالحی مدیر گروه 
مطالعات تطبیقی و نوآوری آموزشی عالی موسسه پژوهش 
و برنامه ریزی آموزش عالی، حسن جماعتی معاون مدیر 
کل ارتباط با صنعت وزارت علوم، سیروس دشتی مدیرکل 
کارآفرینی و اشتغال این نهاد و امیرعلی بینام مدیر مسئول 
بازارکار در محل برگزاری بیست و چهارمین نمایشگاه 
پژوهش و فناوری و فن بازار واقع در مصلی بزرگ امام 

خمینی )ره( برگزار شد.

لزوم نگاه سیستمی و پرهیز از نگاه بخشی 
در حمایت از نخبگان و دانش آموختگان

معاون پشتیبانی و مدیریت منابع جهاددانشگاهی در این 
نشست بر لزوم نگاه سیستمی و پرهیز از نگاه بخشی در 
حمایت از نخبگان و دانش آموختگان اشاره و تاکید کرد و 
افزود: ابتدا باید یک تحلیل جامع و کلی در کشور انجام شود 

و ترندها و تحولات حوزه نخبگان بررسی شوند.
سیدرضی آقا سیدی با بیان اینکه، موضوع نخبگان 
یک مفهوم است که باید عناصر، ورودی و خروجی و 
بازخوردهای آن به درستی مورد بررسی قرار بگیرد، ادامه 
داد: در این زمینه فاکتورهای سیاسی، اقتصادی، فرهنگی 
و علمی و ... دخیل هستند که نمی‌توان به بدون توجه به 

آن‌ها تصمیم گرفت.
به اعتقاد وی، ابرچالش همه حوزه ها، عدم نگاه سیستمی 
و نبود ایمان به نگاه سیستمی در تحولات مختلف بویژه در 
بحث حمایت از نخبگان است. ما با نگاهی کاملا ایزوله 
به مسائل می‌نگریم و می‌خواهیم از دل آن به موضوع 
نخبگان بپردازیم. وقتی این موضوع بدون تحلیل فاکتورها 

و بدون توجه به فرآیندها و مسائل مختلف مرتبط با آن 
بررسی می‌شود به نتیجه نمی‌رسد. به نظر من اگر بخواهیم 
در مسیرهای شغلی، نخبگی و بازارکار حرکت کنیم باید با 

تحلیل سیستمی به آن بپردازیم.
معاون پشتیبانی و مدیریت منابع جهاددانشگاهی که 
تجربه کار اجرایی در استانداری قزوین را به عنوان معاون 
استاندار نیز در کارنامه دارد ادامه داد: نبود نگاه سیستمی در 
بدنه اجرایی کشور نیز یکی از مسائلی است که با آن درگیر 
هستیم و آن در حوزه اشتغال نخبگان و دانش آموختگان نیز 
شاهد بودیم. در استان قزوین از یک سو صنایع با کمبود نیرو 
مواجه هستند و از سوی دیگر اجازه جذب نیروی افغانستانی 
به آن‌ها داده نمی‌شود و نیز دانش آموختگان جویای کار 
نیز علاقه‌ای به کار در واحدهای صنعتی چندان نشان 
نمی‌دهند و بیشتر علاقمند به فعالیت‌های دلالی مثل ثبت 

نام خودرو و ... هستند.

نخبه‌پروری ما نخبه پروری به معنای فاضل 
کشی است

آقا سیدی با اشاره به اینکه موضوع حفظ و نگهداشت 
نخبگان در بازارکار کشورمان به عنوان نیروهای دانشی 
بسیار حائز اهمیت است و رهبر معظم انقلاب نیز بر ان تاکید 
داشته و دارند تصریح کرد: این موضوع، موضوع ساده‌ای 
نیست، اگر زیست بوم و اکوسیستم اشتغال، نخبگان و ... را 
با نگاه کلان نبینیم، همچنان درگیر مشکل خواهیم بود و 

این نظر کلی من راجع به این موضوعات است.
وی گفت: در موضوع نخبگی نیز محتوا از دست ما در 
رفته است و در این پارایم نیازمند بازآفرینی بنیادی مفهوم 
نخبگی هستیم. در سال گذشته طرح و پروپوزالی توسط 
جهاد دانشگاهی به معاونت علمی و اقتصاد دانش بنیان 
و نیز سازمان امور استخدامی ریاست جمهوری در زمینه 
حمایت از نخبگان ارائه شد و مسیری هم طی شده، اما 
هنوز به نتیجه نرسیده است. باید اشاره کنم متاسفانه نخبه 
پروری ما "نخبه پروری فاضل کشی است" و تبدیل به یک 
قیف برعکس شده است، اگر فردی المپیادی و یا سمپادی 
باشد و به عبارتی از این قیف وارونه رد شد، حمایت دولتی 
از او صورت می‌گیرد و در غیر این صورت حمایتی از افراد 

اتفاق نمی‌افتد.
آقاسیدی با اشاره به جایگاه مهم جهاد دانشگاهی به عنوان 
یک بستر دانش بنیان و رویکرد این نهاد در حمایت از 
نخبگان و دانش آموختگان ادامه داد: پارادایم و رویکرد 
جهاد دانشگاهی از ابتدای تاسیس خود مسئله محور بوده 
است. جهاد دانشگاهی به کسی قول و وعده سر خرمن 
نمی‌دهد، بلکه بر اساس مساله محوری و توانمندی افراد، 
اجازه می‌دهد آن‌ها نقش خود را ایفا کنند و نقش نخبگی 
خود را به اثبات برسانند، جهاد همیشه تلاش داشته تا 
پلتفرم و ابزار کار را ایجاد کند تا فرد از طریق حل مسئله 

بتواند رشد کند.
به گفته وی، افرادی نظیر دکترکاظمی آشتیانی، شاهوردی، 
بهاروند که از افتخارات کشور و جهاد دانشگاهی هستند و 
صدها فرد موفق در این نهاد در این پارادایم مسئله محور 
رشد کرده اند و پرچم پر افتخار کشور و جهاد دانشگاهی را 
افراشته نگه داشته اند؛ این رویکرد ما در جهاد دانشگاهی 
در مقابل رویکرد پوپولیستی موجود است. رویکرد 
فعلی موجود باعث شده تا مشکلات زیادی پیش بیاید. 
بروکراسی شبه بن بستی در این رویکرد ایجاد شده که 

سبب ایجاد وضعیت موجود شده است.

جهاد دانشگاهی می‌تواند نهاد تسهیلگر و 
جامعه پذیر نخبگان باشد

معاون پشتیبانی و مدیریت منابع جهاددانشگاهی با اشاره به 
اینکه جهاد دانشگاهی می‌تواند نهاد تسهیلگر و جامعه پذیر 
نخبگان باشد در کشور باشد، اظهار داشت: این نهاد علمی و 
دانشگاهی و اجرایی تجارب و دستاوردهای خوبی در تربیت 
و حمات از نخبگان و دانش آموختگان دارد و می‌تواند به 
نهاد جامعه پذیری نخبگان در کشور تبدیل شود و فارغ از 
نگاه پوپو لیستی، مهاجرت نخبگان را کاهش دهد و برای 
اشتغال و کارآفرینی آن‌ها فرصت‌های منطقی فراهم کند.

آقا سیدی تاکید کرد: جهاد دانشگاهی تلاش کرده تا 
رویکرد مسئله محور را جا بیندازد تا بتواند به عنوان یک 
تسهیلگر عمل کند تا افرادی که می‌توانند مسئله محور 
عمل کنند وارد این زیست بوم و اکوسیستم شوند و از 
امتیازات و مزایا بهره ببرند. به نظر من در همه سطوح 

تعریف و صورت بندی مسئله دچار مشکل و چالش هستیم 
و باید ابتدا این موضوع را برطرف کنیم.

معاون پشتیبانی و مدیریت منابع جهاددانشگاهی بر آمادگی 
این نهاد برای ورود جدی به مساله حفظ و نگهداشت 
نخبگان در کشور اشاره کرد و گفت: جهاد دانشگاهی 
آمادگی دارد نه برای پنج هزار نفر بلکه برای کل کشور، 
این نهاد در چرخه ورود، ارزیابی و نظارت برای چرخه کامل 
حمایت از نخبگان تبدیل شود و این توان و تجربه را در 

طول چهل و اندی سال کسب کرده است.

لزوم انجام صحیح ماموریت‌ها از سوی 
دستگاه‌ها

معاون پشتیبانی و مدیریت منابع جهاددانشگاهی بر لزوم 
انجام درست ماموریت‌ها از سوی دستگاه‌ها از سوی 
دستگاه‌ها در حمایت از نخبگان و دانش آموختگان تاکید 
کرد و گفت: این رویکرد حداقل موجب می‌شود برخی از 

مشکلات در کوتاه مدت برای نخبگان حل شود.
آقاسیدی افزود: تحولات وسیعی در حوزه‌های مختلف 
فناوری در دنیا در حال شکل گیری است و باید از این 
فناوری را برای رسیدن به یک خط و مشی درست مبتنی 
بر داده برسیم و از آن برای حل مشکلات کشور بویژه در 
حوزه حل مشکلات نخبگان و دانش آموختگان استفاده 

کنیم.
وی بر نقش دولت در این حوزه اشاره و تصریح کرد: نقش 
دولت پایدار سازی محیط کسب و کار و قابل پیش بینی 
کردن آن است. باید عرضه و تقاضای در عرصه کسب و کار 
و بازار به گونه‌ای باید که نخبه، دانش آموخته و کارآفرین ما 
بتواند شرایط را پیش بنی کند و احساس نکند، شرایط آینده 
کسب و کار و فعالیت خود را با ناامنی و مشکلات ناخواسته 

مواجه خواهد کرد.
آقاسیدی ادامه داد: یکی از مشکلاتی در کشور ماست این 
است که طرف عرضه علی رغم همه کارهایی که انجام می 
شود تقاضایی در سمت مخالف ندارد. در ایران نمی توان 
برنامه ریزی دقیقی برای آینده کرد و تضمینی برای آن 
وجود ندارد. تحولات بنیادینی باید در بازار کار اتفاق بیفتد 

که بخشی از یک فرایند انتخاب طبیعی است.

تقاضای خام را تبدیل به تقاضای موثر کنیم
آقای سیدی همچنین با بیان اینکه، در زیست بوم 
غنی عرضه و تقاضا از هم جدا نیستند و همه با کمک 
یکدیگر رشد می‌کنند افزود: فرار مغزها به علت نبودن چنین 
شرایطی در کشور ما رخ می‌دهد. ما باید پلتفرمی درست 
کنیم تا هم طرف عرضه و هم طرف تقاضا با یکدیگر گفتگو 
و نیازسنجی کنند. هنر ما در ایران باید این باشد که تقاضای 

خام را تبدیل به تقاضای موثر کنیم.
معاون پشتیبانی و مدیریت منابع جهاددانشگاهی تصریح 
کرد: پیشفرض و پیش نیاز این است که نظام حکمرانی به 
صورت کلی بپذیرد که سرعت تحولات محیطی در حدی 
است که باید همه خود را با آن وفق دهند. در حال حاضر همه 
کار خود را خوب انجام می‌دهند، اما وقتی به مشکلات و سو 
تفاهم‌ها میرسد کسی مایل به حل کردن آن نیست. در نظام 
حکمرانی به عارضه‌ها توجه شده، اما به چالش‌های بزرگ 

توجه نشده است.
وی ادامه داد: متاسفانه در کشور ما نگاه کلان حکمرانی 
شبکه‌ای وجود ندارد. ما باید تحولات را بپذیریم. هر چیزی 
جز تغییر در حال تغییر است. باید حتما به نهادهای حکمران 
در موضوع نخبگان کمک شود. ابتدا باید حفره‌های خالی 
شناسایی و پر شوند. با داشتن نگاه صنعتی به موضوعات 

خیلی از آن‌ها حل می‌شوند.
معاون پشتیبانی و مدیریت منابع جهاددانشگاهی تاکید کرد: 
به عقیده من آموزش عالی در کشور باید سبد متنوعی باشد. 
دولت و حاکمیت باید در این مورد نیز همراستا عمل کنند. 
متاسفانه ما می‌خواهیم برای حل کردن مشکلات موجود 
مشکلات جدیدتری ایجاد کنیم. جداسازی‌ها و لیبل‌زدن‌ها 
نیز منسوخ شده است. نباید به علت نخبه بودن یا عملکرد 
قابل توجه تحصیلی و درسی به کسی برچسب زد! چرا که 
این موضوع مشکل ساز است. نخبه کسی است که بتواند به 

صورت مسئله محور موضوعات را حل کند.
آقاسیدی تاکید کرد: حکمرانی باید به وظایف اصلی خود 
بازگردد و خط مشی‌ها را رعایت کند. متاسفانه دستپاچگی در 
خط مشی‌ها و نظام حکمرانی کشور سبب شده تا مشکلات 

روی هم و پشت سر هم بیایند و قابل حل نیز نباشند.

لزوم بازتعریف مفهوم نخبگی در کشور
مدیر گروه مطالعات تطبیقی و نوآوری آموزشی عالی 
موسسه پژوهش و برنامه ریزی آموزش عالی با اشاره سه 
نکته اساسی درباره نخبگان گفت: آیا کسی که آی کیو 
)IQ( بالایی داره نخبه است یا کسی که اثرگذاری اجتماعی 
بالایی دارد نخبه است؟ کسی که اختراع یا مقاله آی اس آی 
)ISI( دارد نخبه است؟ یا کسی که استاد تمام و پژوهشگر 
است؟ در حال حاضر خلطی هم در بنیاد ملی نخبگان رخ 
داده استِ مرکزی بنام بنیاد ملی نخبگان داریم، اما این بنیاد 

بیشتر با استعدادهای درخشان کار می‌کند!
غلامرضا ذاکر صالحی به تعریفی از نخبه ارائه داد و تصریح 
کرد: در برنامه چهارم در سندی که تدوین کردیم در ۱۷ 
جلسه و نشستی که برگزار کردیم تعریفی از نخبه ارائه 

کردیم.
وی در ادامه به نکته دوم با عنوان افراط گرایی در توجه 
به نخبگان اشاره کرد و گفت: زمانی در غرب برای اینکه 
تحولات سیاسی و اجتماعی را بهتر تحلیل کنند "نظریه 
نخبه گرایی" را مطرح کردند که تا بگویند در تحولات 

مختلف نخبگان اجتماعی نقش مهمی دارند. در این زمینه 
اندیشمندان غربی تحلیل‌های مختلفی را مطرح کرده اند 
حتی اندیشمندی بنام ماروین زونیس در زمینه "روانشناسی 

نخبگان سیاسی در ایران" کتاب دارد.
ذاکر صالحی با اشاره به اینکه بنام نخبه گرایی برخی از 
افراد را از جامعه جدا می‌کنیم گفت: بنام "نخبه گرایی" 
بخش مهمی از امتیازات، مشوق‌ها و تسهیلات و حتی 
فرصت‌های شغلی را در اختیار عده محدودی بنام نخبگان 
قرار می‌دهیم و آن‌ها را از اقشار دیگر جامعه جدا می‌کنیم 
و با دست خود جامعه و طبقه‌ای درست می‌کنیم که به 
الیگارشی علمی منجر می‌شود و به آن دامن می‌زنیم 
که البته من بارها هشدار داده ام و گفته ام که این نگاه 

خطرناک است.

لزوم پرهیز از توسعه علمی گلخانه‌ای در 
کشور

مدیر گروه مطالعات تطبیقی و نوآوری آموزشی عالی 
موسسه پژوهش و برنامه ریزی آموزش عالی با اشاره به 
اینکه این روند به توسعه علمی گلخانه‌ای در مقابل توسعه 
علمی مردم سالار منجر می‌شود، یادآور شد: توسعه علمی 
گلخانه‌ای به این معناست که عده‌ای را بنام نخبه در 
اتاق‌های شیشه‌ای و گلخانه‌ای قرار دهیم و در یک محیط 
پاستوریزه که همه چیز از جمله دمای هوا کنترل می‌شود، 
انتظار داشته باشیم آن‌ها اختراع و ابتکار داشته باشند، در 
حالی که محیط طبییعی بازارکار چیز دیگری است، رقابتی 
و پر از جالش و درگیری است و مشکلات خاص خود را دارد.

ذاکرصالحی تاکید کرد: باید برای توسعه کسب و کار، 
تجاری سازی و موفقیت در زمینه‌های مختلف از جمله 
تامین اجتماعی و مالیات باید جنگید و با آنچه در این محیط 

گلخانه‌ای می‌گذرد بسیار متفاوت است.
وی بر پرهیز از ساده اندیشی در حمایت از نخبگان 
اشاره و تصریح کرد: ساده اندیشی است که تصور کنیم، 
مشکل نخبگان با پول پاشی و دادن قابل حل است. جهاد 
دانشگاهی که به عنوان یک نهادی که سابقه طولانی در 
حوزه حمایت از دانش آموختگان و نخبگان دارد به درستی 
متوجه است که نمی‌شود با ساده اندیشی و دادن وام و 
تسهیلات مشکل نخبگان حل نمی‌شود و باید در این زمینه 

عمیق‌تر به مساله نگاه کرد.
ذاکرصالحی ادامه داد: در برخی دستگاه‌ها با دادن دو میلیون 
به هر نخبه به مدت شش ماه تصور می‌شود نخبه می‌تواند 
موفق باشد در حالی که با ماهی دو میلیون هیج کاری 
نمی‌شود کرد و امکان موفقیت در کار، ازدواج و حتی چاپ 

مقاله هم رخ نمی‌دهد.

مساله مهاجرت نخبگان باید به صورت واقع 
مورد بررسی قرار گیرد

این عضو هیات علمی دانشگاه با تصریح اینکه مساله مهاجر 
نخبگان باید به صورت واقعی مورد بررسی قرار گیرد، گفت: 
معاون قبلی بنیاد نخبگان در آماری اعلام کرد: ۲۵۰۰ نخبه 
به کشور باز گشته اند در حالی که واقع بینانه نیست و باید 

آمار درون کوچی و برون کوچی را مورد توجه قرار داد.
ذاکرصالحی افزود: در این زمینه انگیزه‌ها نیز متفاوت است 
باید ببینیم چند برابر رفته اند و باید از طریق شبکه سازی به 

جذب نخبه توجه کنیم.

در هفتمین نشست از سلسله نشست‌های 
زیست بوم اشتغال مطرح شد؛

لزوم بازتعریف 
مفهوم نخبگی و 
پرهیز از توسعه 
علمی گلخانه‌ای در 
کشور

عکس خبر دبیر کمیسیون انجمن‌های علمی:

اساسنامه انجمن‌های علمی بازنگری شد

دبیر کمیسیون انجمن‌های علمی وزارت 
علوم، تحقیقات و فناوری گفت: اساسنامه 
انجمن‌های علمی با اخد نظر از این انجمن‌ها 
بازنگری و تصویب شد و از اول سال آینده 

اجرا می‌شود.
به گزارش خبرنگار گروه علم و آموزش 
ایرنا، علی ایرانمنش امروز )دوشنبه( در 
نشست انجمن‌های علمی در حاشیه بیست 
و چهارمین نمایشگاه دستاوردهای پژوهش 

و فناوری و فن بازار، افزود: گام‌هایی در 
زمینه ارزیابی شاخص‌های رتبه بندی 
انجمن‌های علمی برداشته شد، برای این 
منظور از نظرات همه انجمن‌های علمی 

بهره گرفتیم.
وی ادامه داد: در این تعاملات شاخص های 
ارزیابی تعیین شد و به تصویب وزارت علوم 
رسید؛ شاخص‌های جدید و اصلاح شده 
ارزیابی انجمن‌های علمی از اوایل سال آینده 

اجرا خواهد شد.
ایرانمنش درباره شاخص‌های جدید و 
اصلاح شده انجمن‌های علمی بیان کرد: 
یکی از شاخص های ارزیابی توانمندی های 
علمی است که ۵۵۰ امتیاز در نظر گرفته شده 
است. این شاخص شامل حضور انجمن‌ 
ها در شبکه های اجتماعی، برنامه مصوب 
سالانه و درصد فزونی اعضای حقیقی 

انجمن می شود.
دبیر کمیسیون انجمن‌های علمی ایران 
ترویج علم و ایفای نقش مرجعیت با ۹۰۰ 
امتیاز را از دیگر شاخص های ارزیابی 
انجمن‌های علمی نام برد و یادآور شد: این 
شاخص مواردی چون مجلات علمی با 
مجوز وزارتخانه های علوم و بهداشت، 
نمایه سازی مجلات، تقدیر از بزرگان و 
پیشکسوتان و استاندارد سازی را در بر 

می‌گیرد.
وی تعاملات بین المللی را از دیگر شاخص 
های ارزیابی این نهادها عنوان کرد و گفت: 

در شاخص تعاملات بین‌المللی ۹۰۰ امتیاز 
در نظر گرفته شده است که شامل مواردی 
مانند دارا بودن پایگاه اینترنتی فول انگلیسی 
یا سایر زبان‌ها، عضویت در اتحادیه های 
بین المللی و جوایز و مسابقات بین المللی را 

شامل می شود.

رتبه بندی انجمن های علمی
ایرانمنش تاکید کرد: بر این اساس 
انجمن های علمی در رتبه های A تا F رتبه 
بندی می شوند. در رتبه A امتیاز بین ۱۲۰۰ 
تا ۳۰۰۰ و رتبه B امتیاز بین ۸۰۰ تا ۱۱۹۸ در 

نظر گرفته شده است.
دبیر کمیسیون انجمن‌های علمی با اشاره 
اساس‌نامه انجمن های علمی گفت: در این 

اساسنامه مواردی اصلاح شده است.
وی تاکید کرد: بر اساس این اساسنامه همه 
انتخابات انجمن‌های علمی الکترونیکی 
شده و این امر بر اساس سامانه‌های وزارت 

علوم خواهد بود.

با حضور وزیر راه و شهرسازی انجام شد؛

امضای توافقنامه‌های مشارکت دانش‌بنیان‌ها
با حضور وزیر راه و  روز )سه‌شنبه( 
شهرسازی سه توافقنامه درباره مشارکت 
دانش‌بنیان‌ها در تولید فناورانه، با سرعت 
و با کیفیت و تأمین مالی مسکن بین 
صندوق نوآوری و شکوفایی، صندوق 
سرمایه‌گذاری  گروه  و  مسکن  ملی 

مسکن به امضا رسید.
به گزارش ایرنا از وزارت راه و شهرسازی، 

در حاشیه بازدید »مهراد بذرپاش« از 
حوزه  در  فناوری  تبادل  نمایشگاه 
ساختمان و حمل‌ونقل، توافقنامه‌ای میان 
صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست 
با  مسکن  ملی  صندوق  و  جمهوری 
موضوع تامین مالی تکمیل زنجیره‌های 
ارزش تولید فناورانه صنعت ساختمان به 

امضا رسید.

راستای  در  توافقنامه‌ای  همچنین 
صنعتی‌سازی و افزایش سرعت و کیفیت 
در فرایند ساخت و ساز و بهره‌مندی از 
توانمندی‌های شرکت‌های دانش بنیان 
بین صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست 
جمهوری و گروه سرمایه‌گذاری مسکن 

امضا شد.
در این مراسم یک توافق‌نامه نیز درباره 

تامین مالی و اجرای کلان پروژه‌های 
فناورانه به امضا رسید.

به گزارش ایرنا، در این نمایشگاه بیش از 
۵۰ شرکت دانش‌بنیان در حوزه ساختمان 
و حمل‌ونقل وابسته به معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری محصولات و 
خدمات خود در این حوزه را به نمایش 

گذاشتند.
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